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Spotkanie poświęcone tym zmianom od-
było się kilka dni temu w Starostwie Po-
wiatowym w Inowrocławiu. Jego organi-
zatorem był Kujawsko-Pomorski Oddział 
Wojewódzki Narodowego Funduszu 
Zdrowia w Bydgoszczy. Gospodarzem 
spotkania była Starosta Wiesława Paw-
łowska, a obrady poprowadził dyrektor 
bydgoskiego oddziału NFZ Jan Gessek. 

- Cieszę się, że mogę gościć osoby 
odpowiedzialne za wprowadzenie 
opieki koordynowanej w placówkach 
podstawowej opieki zdrowotnej na te-
renie naszego powiatu. Mam nadzieję, 
że takich przychodni, w których lekarz 
rozstrzygnie za pacjenta wiele dodat-
kowych rzeczy, zwalniając go z koniecz-
ności biegania od specjalisty do specja-
listy, będzie u nas jak najwięcej - powie-
działa Starosta Wiesława Pawłowska. 

- Traktujemy ten projekt jako 
pewne uporządkowanie tego, co już 
w pewnym sensie funkcjonuje, ale 
chcemy teraz przekazać instrumenty fi-
nansowe POZ-om. Chodzi o to, żeby pa-

cjentem zaopiekować się w sposób 
kompleksowy i za to zapłacić. W naszej 
ocenie element finansowy jest tu dobrze 
skrojony - mówił dyrektor Jan Gessek. 

W gronie przedstawicieli POZ-ów 
z Powiatu Inowrocławskiego omó-
wiono m.in. wsparcie realizacji świad-
czeń przez koordynatora opieki, proces 
zawierania umów - wprowadzenie no-
wego zakresu do umów w rodzaju POZ, 
proces sprawozdawania świadczeń 
w realizacji wszystkich grup dziedzino-
wych, proces rozliczania budżetu po-
wierzonego opieki koordynowanej. 

- Opieka koordynowana to dodat-
kowe środki dla POZ. Nowe zadania dla 
koordynatora są odrębnie wycenione 
i dodatkowo finansowane przez Naro-
dowy Fundusz Zdrowia. Wprowadze-
nie opieki koordynowanej w konkret-
nej przychodni jest dobrowolne. Przy-
chodnie, które już są gotowe do włą-
czenia koordynacji, mogą występować 
do oddziałów wojewódzkich NFZ 
z wnioskiem o rozszerzenie umowy 

o usługi związane z opieką koordyno-
waną - mówi p.o. kierownika Działu 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej i Pro-
filaktyki NFZ Justyna Piątkowska. 

Opieka koordynowana to szer-
szy wachlarz możliwości diagno-
stycznych i leczenia najczęstszych 
chorób przewlekłych już u swojego 
lekarza rodzinnego. Będzie on mógł 
zlecić pacjentom badania, które 
do tej pory były zarezerwowane dla 
lekarza specjalisty. Leczenie będzie 
oparte na indywidualnym planie le-
czenia i ma uwzględniać nie tylko 
wykonywanie badań, ale także kon-
sultacje między lekarzem POZ a spe-
cjalistą i dodatkowe konsultacje np. 
z dietetykiem. 

Koordynacja opieki nad pacjen-
tem dotyczy schorzeń z zakresu: kar-
diologii, diabetologii, chorób płuc, en-
dokrynologii, czyli chorób na które 
najczęściej chorują Polacy. 

W przypadku pacjentów, u któ-
rych zdiagnozowano choroby z tych 
zakresów, lekarz POZ przeprowadza 
poradę kompleksową, na której ustala 
indywidualny plan leczenia. Wprowa-
dzenie opieki koordynowanej w POZ 
wiąże się z poszerzeniem listy badań 

diagnostycznych, które może zlecić le-
karz rodzinny. 

Na terenie Powiatu Inowrocław-
skiego funkcjonuje 25 przychodni Pod-
stawowej Opieki Zdrowotnej. NFZ 
czeka na ich deklaracje przystąpienia 
do programu. Chęć uczestniczenia 
w nim zgłosiła już nowopowstała 
przychodnia „Przy Szpitalu”, która za-
cznie funkcjonować po 1 maja. 

- Z naszej przychodni może sko-
rzystać każdy mieszkaniec powiatu. 

Zapraszamy do składania deklaracji 
przystąpienia. Zachęcam, bo mamy 
teraz w jednym miejscu przy ul. Po-
znańskiej lecznictwo szpitalne, am-
bulatoryjną opiekę specjalistyczną 
i podstawową opiekę zdrowotną, do-
datkowo z opieką koordynowaną - 
mówi zastępca dyrektora ds. lecznic-
twa i naczelny lekarz Szpitala Wielo-
specjalistycznego im. dr. Ludwika 
Błażka w Inowrocławiu Bartosz Ja-
kub Myśliwiec.

O ZDROWIU W POWIECIE INOWROCŁAWSKIM
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Nowy zakres świadczeń - tzw. budżet powierzony opieki koordynowanej 
ma zostać wprowadzony do przychodni lekarskich. Ma on zwiększyć do-
stępność do świadczeń specjalistów: kardiologa, endokrynologa, diabeto-
loga i pulmonologa już na poziomie podstawowej opieki zdrowotnej.

REKLAMA 0010776149

Maria i Janusz Niewiadomscy
Właściciele

Wszystkim naszym Partnerom, Pracownikom i Przyjaciołom
życzymy zdrowych, spokojnych i pogodnych 

Świąt Wielkanocnych
przepełnionych wiarą, nadzieją i miłością.
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Akademia Ekologiczna 
przy III Liceum Ogólno-
kształcącym im. Królowej Ja-
dwigi w Inowrocławiu ogło-
siła wyniki XXIII edycji Wła-
dysławów 2022 za działal-
ność na rzecz ochrony śro-
dowiska w regionie w ubie-
głym roku. Honorowy patro-
nat nad galą przyjęła Staro-
sta Inowrocławski Wiesława 
Pawłowska. 

Nazwa statuetki pochodzi 
od Władysława Jagiełły, męża 
patronki szkoły, który jako je-
den z pierwszych wydał akt 
prawny dotyczący ochrony 

przyrody. „Władysławy” przy-
znano w m.in. kategoriach: 

Kategoria „Firma”: Lau-
reat: Luk-Plast s.c. w Inowrocła-
wiu. Nominowani byli także: 
Instytut Zootechniki. Pań-
stwowy Instytut Badawczy. Za-
kład Doświadczalny w Kołu-
dzie Wielkiej, Zaptech sp. j. So-
bańscy z Janikowa. 

Kategoria „Gospodarstwo 
rolne”: Laureat: Folwark Warzyn 
państwa Mai i Michała Sędłaków 
(sołectwo Kijewo). Nominowane 
były: gospodarstwo rolne Toma-
sza Śmiertka z Rucewa, gospo-
darstwo rolne Radomira Zdziar-
skiego z Bożejewic. 

Kategoria „Placówka 
oświatowa”: Laureat: Szkoła 
Podstawowa im. Księdza Kar-
dynała Stefana Wyszyńskiego 
w Orłowie. Nominowane  
były: Przedszkole Juniorek 
w Inowrocławiu, Szkoła Pod-
stawowa nr 2 im. dr. Jana Drec-
kiego w Gniewkowie. 

Kategoria „Produkt”: Lau-
reat: Naturalis ze Sławska Wiel-
kiego za pyłek pszczeli. Nomi-
nowane były: Firma Skolej s.c. 
Robert Skrzypek, Paweł Skrzy-
pek z Kościelca za oleje tło-
czone na zimno, Serowarnia Ja-
nik w Zalesiu Barcińskim 
za twaróg zaleski.

GENERAŁ W PAKOŚCI 

W Ośrodku Kultury i Turystyki 
w Pakości czynna jest wystawa 

biograficzna poświęcona genera-
łowi Władysławowi Sikor-

skiemu. Została ona przygoto-
wana przez Powiat Inowrocław-
ski w ramach obchodów Roku 
Generała Władysława Sikor-

skiego w Powiecie Inowrocław-
skim w 2023 r. Na szesnastu plan-
szach zawarto informacje m.in. 

o młodości, nauce, życiu prywat-
nym oraz dorobku politycznym 
generała. W Pakości można ją 

oglądać do 21 kwietnia. Następ-
nie przeniesie się do Janikowa. 

 
18. ROCZNICA ŚMIERCI 

2 kwietnia, w 18. rocznicę 
śmierci Papieża Jana Pawła II 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska w towarzy-

stwie Naczelnik Wydziału Kul-
tury i Promocji Moniki Dąbrow-
skiej złożyła kwiaty pod pomni-
kiem Ojca Świętego na inowro-

cławskim Skwerze Jana Pawła II. 
 

JUŻ PRAWIE WIELKANOC! 

Dziś ostatni dzień Kiermaszu 
Wielkanocnego w powiatowym 
Muzeum im. Jana Kasprowicza 
przy ul. Solankowej w Inowro-

cławiu. Placówkę można odwie-
dzić do godz. 16.00, aby kupić 

oryginalne ozdoby i drobne upo-
minki na zajączka dla dzieci. 
W muzeum odbywały się też 

„palmowe” warsztaty, w których 
chętnie uczestniczyła młodzież. 

 
WYSTĄPIŁ RAFAŁ BLECHACZ 

Słynny pianista Rafał Blechacz 
wystąpił w Inowrocławiu. Było 
to wydarzenie niezwykłe, po-

nieważ był to jeden z nielicznych 
koncertów artysty w Polsce. Wy-

darzenie było elementem ob-
chodów 90. rocznicy powstania 
Państwowej Szkoły Muzycznej.

                          KRÓTKO

RREDAKTOR PROWADZĄCY 
 
Maciej Drabikowski  tel. 607 999 994 
drabikowskimaciej@gmail.com 
 
REKLAM A I OGŁOSZENIA  
 
Hanna Szoszorowska  tel. 668 957 252 
 
DRUK 
Oddział Poligrafia Polska Press. 
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Powiatowe Targi Edukacyjne 
odbędą się w środę, 12 kwiet-
nia o godz. 10.00 w Inowro-
cławiu. Ich areną będzie, jak 
co roku, powiatowa hala 
sportowa „Kujawianka”. 

Podczas wydarzenia, które or-
ganizuje Powiat Inowrocławski, 
będzie można zapoznać się 
z ofertą wszystkich 14 placówek 
edukacyjnych, których orga-
nem prowadzącym jest Powiat. 

- Każda z naszych szkół ma 
coś wyjątkowego, co wyróżnia ją 
od pozostałych, choć są też ele-
menty je łączące - przede wszyst-
kim świetna, pełna życzliwości 
i zrozumienia atmosfera oraz 
znakomici, pełni pasji, wiedzy 
i chęci podzielenia się nią na-
uczyciele, którzy zawsze znajdą 
czas dla ucznia! Dzięki temu za-
jęcia w powiatowych szkołach są 
ciekawe, różnorodne, a ucznio-
wie na nich absolutnie się nie nu-
dzą. Przecież szkoły na kilka lat 
staną się dla absolwentów szkół 
podstawowych drugim domem 
i pragniemy, aby się w nich do-
brze czuli - podkreśla Starosta 
Inowrocławski Wiesława Paw-
łowska. 

W Powiatowych Targach 
Edukacyjnych będą uczestni-
czyli nie tylko nauczyciele, ale 
także uczniowie szkół ponad-
podstawowych, którzy opowie-
dzą nie tylko o kwestiach eduka-
cyjnych, ale też o specyfice i at-
mosferze panującej w szkołach. 
Uwagę przyciągnie wiele stoisk 
szkolnych, bowiem placówki co 
roku starają się, aby były one jak 
najbardziej atrakcyjne. 

Podczas wydarzenia bę-
dzie się także można zaopa-
trzyć w wydawany co roku In-
formator Edukacyjny, zwiera-
jący zestaw podstawowych in-
formacji o wszystkich szkołach 
oraz ich ofercie.

WAŻNE DLA 
ÓSMOKLASISTÓW
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Delegacja dzieci z inowro-
cławskiego przedszkola „Sto-
krotka” z opiekunkami od-
wiedziła kilka dni temu Sta-
rostę Inowrocławskiego Wie-
sławę Pawłowską. 

Wizyta miała związek z nad-
chodzącą Wielkanocą, dlatego 
też dzieci, które przybyły ze 

specjalnym świątecznym wóz-
kiem i jajeczkami, zaśpiewały 
wielkanocną piosenkę. 

Były bardzo ciekawe, jak 
wygląda praca w takim urzędzie, 
więc Starosta zgodziła się, aby 
każde z nich usiadło na chwilę 
w jej fotelu. 

Zostały również obdaro-
wane wielkanocnymi stroikami.

MALUCHY  
CIEKAWE ŚWIATA
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REKLAMA 0010776139

Fabryka Maszyn i Urządzeń do Przemysłu i Górnictwa  
Odlewnia Żeliwa 

Wszystkim naszym Współpracownikom,  
Klientom i Kontrahentom 

życzy, aby czas Świąt Wielkanocnych  
był okazją do odpoczynku  
w rodzinnej atmosferze, 

a także wypełniał Wasze serca nadzieją  
i dodawał sił tak, byście mogli zrealizować  

wszystkie swoje plany.
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Raport o stanie porządku 
i bezpieczeństwa w Po-
wiecie Inowrocławskim 
oraz stan bezpieczeństwa 
w zakresie ochrony prze-
ciwpożarowej omawiano 
podczas ubiegłotygodnio-
wej sesji Rady Powiatu 
Inowrocławskiego.

Początek trzeciej w  tym 
roku sesji zdominowały 
sprawy finansowe. Skarbnik 
Powiatu Beata Zimon-Pla-
skota przedstawiła projekt 
kolejnych zmian w  budże-
cie na  2023 rok. W  konse-
kwencji ponownie zwiększą 
się zarówno jego dochody, 
jak i wydatki.

Radni przyjęli też sprawoz-
danie roczne z  wykonania 
Planu Finansowego Szpitala 
Wielospecjalistycznego im. 
dr. Ludwika Błażka w  Ino-
wrocławiu za 2022 rok.

W  dalszej części obrad 
zajęto się sprawami doty-
czącymi bezpieczeństwa. 
Komendant Powiatowy Poli-
cji w Inowrocławiu młodszy 
inspektor Karol Konopacki 
przekazał informacje o  sta-
nie porządku i  bezpieczeń-
stwa w minionym roku. 

Wnioski są dość opty-
mistyczne, mimo że  prze-
stępstw odnotowano 
wprawdzie sporo, to  tych 
najcięższych było mniej 
niż w  latach poprzednich, 

a  do  tego wzrosła wykry-
walność ogólna. W  2022 
roku było więcej kradzie-
ży mienia, ale stanowiły je 
głównie drobne kradzie-
że. Liczba skradzionych 
aut systematycznie spada 
- w  2020 roku było takich 
kradzieży 27, w  2021 - 20, 
a w zeszłym zaledwie 8. 

Na  drogach powiatu do-
szło do 114 wypadków, czy-
li o 29 więcej niż rok wcze-
śniej. Mniej zanotowano 
natomiast kolizji. W  2022 
roku na  drogach powiatu 
zginęło 5 osób, a  143 było 
rannych. Najwięcej wypad-
ków i  poszkodowanych 
zdarzało się w  minionym 
roku w  piątki, a  najwięcej 
kolizji drogowych - w  po-
niedziałki. 

Oczywiście z  uwagi 
na  wielkość miasta najwię-
cej, bo  1076 kolizji miało 
miejsce w  Inowrocławiu, 

na  dalszych miejscach 
są: Kruszwica - 212 kolizji 
i  Gniewkowo - 125. W  Ino-
wrocławiu najniebezpiecz-
niejsza była ul. Wojska Pol-
skiego, gdzie doszło do 108 
zdarzeń drogowych.

Stan bezpieczeństwa po-
wiatu w  zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w  2022 
r. przedstawił radnym po-
wiatowym Komendant Po-
wiatowy Państwowej Straży 
Pożarnej st. bryg. Tomasz 
Kruczyński. 

W 2022 roku nieznacznie 
wzrosła liczba interwencji 
i  dotyczyła głównie poża-
rów oraz miejscowych za-
grożeń. 161 pożarów odno-
towano w Inowrocławiu, 81 
w Kruszwicy, 48 w Gniew-
kowie, a 47 w Janikowie. 

W  działaniach ratowni-
czych brały udział też jed-
nostki OSP z  Powiatu Ino-
wrocławskiego. Najczęściej 

wyjeżdżali strażacy ochot-
nicy z Kruszwicy - 326 razy, 
Gniewkowa - 274 razy i Pa-
kości - 220. 

W  2022 r. miał też miej-
sce największy w  Powiecie 
Inowrocławskim od  kilku-
dziesięciu lat pożar. W mar-
cu ubiegłego roku palił się 
zakład przetwarzający two-
rzywa sztuczne w  Bronie-
wicach w gminie Janikowo. 
W  działaniach uczestni-
czyły wówczas 52 zastępy 
straży pożarnej z  siedmiu 
powiatów.

Radni zajęli się również 
m.in. sprawami zatrud-
niania osób niepełno-
sprawnych i  przyjęli spra-
wozdanie z  działalności 
Powiatowego Centrum Po-
mocy Rodzinie w  Inowro-
cławiu. Wynika z  niego, 
że  w  2022 r. w  pięciu po-
wiatowych Domach Pomo-
cy Społecznej przebywało 
średnio 436 mieszkańców.

 PCPR jest także organi-
zatorem rodzinnej pieczy 
zastępczej w  Powiecie 
Inowrocławskim. W  dniu 
31 grudnia 2022 r. funkcjo-
nowało 156 rodzin zastęp-
czych, w których przebywa-
ło 233 dzieci. W  minionym 
roku utworzono 30 nowych 
rodzin zastępczych, w  któ-
rych umieszczono 58 dzieci.

Na  zakończenie korekcie 
uległy jeszcze zasady udzie-
lania spółkom wodnym do-
tacji celowej.

Powiat Inowrocławski 
pozyskał dofinanso-
wanie w wysokości 
200 tys. zł z Minister-
stwa Obrony Naro-
dowej na utworzenie 
wirtualnej strzelnicy 
w Zespole Szkół  Che-
miczno-Elektronicz-
nych im. Jana Pawła II 
w Inowrocławiu.

- Pomieszczenie przezna-
czone dla potrzeb funk-
cjonowania wirtualnej 
strzelnicy oraz  zaple-
cze techniczno-gospo-
darcze umiejscowione 
zostaną w  piwnicy bu-
dynku szkolnego w  po-
bliżu świetlicy szkolnej 
– mówi Naczelnik Wy-
działu Rozwoju, Plano-
wania Inwestycji i  Ini-
cjatyw Europejskich 
Joanna Kuchta. 

W  Zespole Szkół Che-
miczno-Elektronicznych 
im. Jana Pawła II w  Ino-
wrocławiu znajduje się 
Liceum Ogólnokształcące, 
w  którym są klasy mun-
durowe: policyjna i  po-
żarnicza. Realizuje się 
tam dodatkowe zajęcia 
z musztry, strzelania, kry-
minologii i  samoobrony.  
W  Liceum i  Technikum 
wszystkie klasy mają 
przedmiot - edukacja dla 
bezpieczeństwa, w  ra-
mach którego przewidzia-
ne są zajęcia strzeleckie.

Wirtualna strzelnica zo- 
stanie uruchomiona do 
końca 2023 roku. Wkład 
własny Powiatu Inowro-
cławskiego to 50 tys. zł.

Obiekty takie funkcjo-
nują już w  powiatowych 
szkołach w  Kruszwicy 
oraz Kościelcu i cieszą się 
bardzo dużym powodze-
niem wśród uczniów.

Rozmawiali 
o bezpieczeństwie

Kolejna wirtualna 
strzelnica 

FOT. STAROSTWO POWIATOWE

FOT. STAROSTWO POWIATOWE
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W Niedzielę Palmową, 
2 kwietnia dookoła 
gmachu Urzędu Gminy 
Inowrocław odbył się 
XV Festyn Wielkanocny 
- Tradycje Wielkanocne 
na Kujawach. Zaintereso-
wani poczuli klimat zbli-
żających się Świąt, a także 
zaopatrzyli się w wypieki 
i różnorodne potrawy 
wielkanocne.

Zgromadzonych przywi-
tał Tadeusz Kacprzak - 
Wójt Gminy Inowrocław, 
a  podczas świątecznych 
zakupów towarzyszyły mu 
Magdalena Dąbrowska - 
Zastępca Wójta, Grażyna 
Zaręba - Sekretarz Gminy 
Inowrocław i  Anna Jawor-
ska - Skarbnik Gminy Ino-
wrocław.

Występ artystyczny dla 
zgromadzonych przygoto-
wał Zespół Folklorystyczny 
„Kłopocianie”, wystąpiły 
również dzieci z  Przed-
szkola Samorządowego 
Gminy Inowrocław „Akade-
mia Przedszkolaka”.

W  trakcie kiermaszu 
nastąpiło rozstrzygnięcie 
ogłoszonych wcześniej 
konkursów. W  konkursie 
kierowanym do  dzieci ze 
świetlic wiejskich na „Naj-
piękniejszą pisankę”, 
w  którym Komisja brała 
pod uwagę kryteria: mo-
tyw kujawski, wkład pracy 
dzieci, oryginalność oraz 
ogólny wyraz estetycz-
ny i  artystyczny, nagrody 
otrzymały:
• I miejsce - dzieci ze 

świetlicy w Kruszy Pod-
lotowej,

• II miejsce - dzieci ze świe-
tlicy w Czystem, 

• III miejsce - dzieci ze 
świetlicy w Cieślinie,
wyróżnienia - dzieci ze 

świetlicy w  Tupadłach 
i Gnojnie.

„Najpiękniejsze stoisko” 
według Komisji Konkurso-
wej przygotowały:
• I miejsce - KGW Jacewo,
• II miejsce - KGW Krusze 

Razem,
• III miejsce - KGW Kłopot.

Wszyscy zwycięzcy z  rąk 
Wójta odebrali nagrody 

i  podziękowania za  wkład 
i zaangażowanie.

Pośród wystawców zna-
lazły się również stoiska 
przygotowane przez KGW 
Krusza Podlotowa, KGW Ol-
szewice, KGW Batkowianki, 
KGW Cieślin, KGW Koma-
szyce, Spółdzielnię Socjal-
ną WIGOR, KGW Pławin, 
KGW Radłówek, Stowarzy-
szenie W  Grupie Raźniej 
- Latkowo, KGW Tupadły, 
KGW Miechowice, KGW 
Marulewy, ZHP Hufiec Ino-
wrocław, KGW w  Latkowie 
„Mimo Wszystko", KGW 
Jaksice, KGW Sławęcinek, 
KGW Marcinkowo, KGW 
Gnojno „Alibabki”, Cen-
trum Integracji Społecznej 
w  Łojewie, Stowarzyszenie 
Rozwoju Jaksic, KGW Piotr-
kowice i KGW Słońsko.

Na  każdym ze stoisk 
chętni zakupić mogli świą-
teczne ciasta, wędliny, 
pasztety, a także rękodzieło 
w  postaci pięknych, wiel-
kanocnych ozdób. Pomimo 
chłodnej pogody zaintere-
sowanych nie brakowało 
i  do  godz. 12.00 ulica Kró-
lowej Jadwigi tętniła ży-
ciem.

Nowe urządzenia 
na placach zabaw

Na ośmiu placach 
zabaw na terenie 
gminy Inowrocław 
trwają prace związane 
z montażem nowych 
urządzeń zabawowych 
oraz renowacją starsze-
go sprzętu.

Z nowych urządzeń moż-
na będzie korzystać na 
placach zabaw w Sójko-
wie (siedziska kubełkowe 
oraz huśtawka bocianie 
gniazdo), w Czystem 
(karuzela w kształcie ta-

lerza), Borkowie (zjeż-
dżalnia), Stefanowie 
(huśtawka dwuosobowa 
i bujawki sprężynowe), 
Komaszycach (zestaw za-
bawowy modułowy, m.in. 
wieże, drabinki, ślizgi), 
Balczewie (urządzenie 
street workout, m.in. dra-
binki, drążki, poręcze), 
Radłówku (huśtawka po-
jedyncza) i Trzaskach (ła-
weczki).

Łączny koszt doposaże-
nia placów zabaw wyniósł 
ponad 63 tys. zł, z czego 
ponad 53 tys. pochodzi 
z funduszów sołeckich.

XV Festyn Wielkanocny
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www.inowroclaw.pl  MIASTO INOWROCŁAW

Wielokrotnie infor-
mowaliśmy, że Mia-
sto Inowrocław nie 
otrzymuje pieniędzy 
na inwestycje w ramach 
rządowych programów. 
Od lat wnioskujemy 
o wsparcie szczególnie 
ważnych dla mieszkań-
ców miasta projektów. 
Niektóre z nich składa-
my sukcesywnie, np. 
remonty i przebudo-
wy ulic osiedlowych, 
modernizację basenu 
odkrytego, czy przebu-

dowę ulicy Magazyno-
wej.

Jednak w  związku z  poja-
wiającymi się nadal pytania-
mi, przedstawiamy  działa-
nia prezydenta Inowrocławia 
Ryszarda Brejzy w  zakresie 
pozyskiwania środków rzą-
dowych. Na  przestrzeni lat 
2019-2022, Miasto Inowro-
cław złożyło aż 67 wniosków 
o  dofinansowanie inwesty-
cji z rządu. 

Staraliśmy się o projekty, 
które opiewały na  kwotę 
639 947 200,24 zł, a otrzy-
maliśmy zaledwie   2,9% 

tej kwoty (wykres 1).   Z  67 
złożonych wniosków, tyl-
ko 13 otrzymało wsparcie. 
Niejedna mała gmina otrzy-
mała kilkanaście milionów 
dotacji. W  przypadku Ino-
wrocławia, w  przeliczeniu 
na  jednego mieszkańca 
otrzymaliśmy 264,39 zł. 
Dla porównania, sąsiednia 
Gmina Rojewo otrzyma-
ła na  jednego mieszkańca 
5 433,74 zł (wykres 2).

Przypominamy jedno-
cześnie, że  przy odrzu-
caniu naszych projektów 
nie otrzymujemy żadnego 
uzasadnienia. W  większo-
ści naborów nieznane są 

kryteria przyznawania (lub 
nie) takiej, a nie innej kwo-
ty dofinansowania. Inaczej 
jest w  przypadku projek-
tów unijnych – prezydent 
z  powodzeniem pozyskuje 
kolejne środki, ale tu sytu-
acja jest klarowna, oparta 
o konkretne wymogi i kry-
teria.

Dlaczego zatem rząd od-
mawia inowrocławianom 
środków na  inwestycje? 
Ocenę pozostawiamy Pań-
stwu…

Szczegółowe zestawienie 
projektów znajduje się na 
www.inowroclaw.pl w za-
kładce Aktualności. 

Michał Szpak 
na fi nale Tygodnia Teatru

Marzec upłynął pod zna-
kiem Tygodnia Teatru 
i Arlekinady. 

Szereg wydarzeń zainau-
gurowało otwarcie wysta-
wy malarstwa autorstwa 
Jana Kantego Pawluśkie-
wicza. Miłośnicy jazzu 
mieli okazję uczestniczyć 
w trzech koncertach. Jako 
pierwszy odbył się recital 
KAN-ta-TY na  jazzowo 
w  wykonaniu zespołu 
ROGÓŻ&JAZZ FRIENDS. 
Na inowrocławskiej scenie 
wystąpili również Marcin 

Wasilewski Trio oraz Bo-
lewski&Tubis. W  ramach 
wydarzenia publiczność  
mogła zobaczyć charyzma-
tycznego komika Adama 
Van Bendlera.  

Jednym z  najważniej-
szych wydarzeń teatral-
nego tygodnia był koncert 
Michała Szpaka, który 
na inowrocławskiej scenie 
wystąpił w  projekcie mu-
zycznym „JowiszJa Tour”.  
Był to zaskakujący i elek-
tryzujący materiał.

Podczas XX Ogólnopol-
skiego Festiwalu Małych 
Form Teatralnych „Arleki-

nada”, jury w składzie: Jo-
anna Brodzik, Beata Kawka, 
Jerzy Rochowiak, Tomasz 
Wasilewski oraz Łukasz 
Maciejewski, obejrzało sie-
dem spektakli. Pierwsze 
miejsce i  czek o  wartości 
4  000,00 zł zdobył Teatr 
PRZY OKAZJI z  Liceum 
Ogólnokształcącego im. Po-
wstańców Wielkopolskich 
w  Tarnowie Podgórnym 
(spektakl „Infotłok” w reż. 
Grażyny Smolibockiej).

Relacje z  koncertów 
oraz szczegółowa lista na-
grodzonych osób znajdują 
się na www.inowroclaw.pl.

Brak dotacji rządowych 
dla Inowrocławia 
bez uzasadnienia 

Łączna kwota wsparcia z programów rządowych 

Wykres 1. Łączna wysokość wsparcia w zł

    Wnioskowana kwota  

639 947 200,24 zł

18 255 169,00 zł
tj.  zaledwie ok. 2,9%
wnioskowanych środków

Otrzymane dofinansowanie

Wykres 2. Wysokość wsparcia w przeliczeniu na mieszkańca w zł
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GMINA JANIKOWO www.janikowo.com.pl

Muzyka fado, nazywana 
czasami portugalskim 
bluesem, jest najważniej-
szym tradycyjnym stylem 
muzycznym w Portugalii. 
Dosłownie „fado” oznacza 
przeznaczenie.

Już 21 kwietnia będziecie 
mieli Państwo niebywa-
łą okazję wysłuchać jej 
na  żywo w  Miejsko-Gmin-
nym Ośrodku Kultury w Ja-

nikowie w  wykonaniu na-
szych muzycznych Gości.

W koncercie wystąpią: Ana 
Rita Prada – wokal; Ze Maria – 
wokal; Francisco Pereira – gi-
tara portugalska; Carlos Vico-
so – gitara akustyczna; Vasco 
de Sousa – gitara basowa.

Bilety na wydarzenie do-
stępne są na  stronie inter-
netowej Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury w  Janiko-
wie http://bilety.mgok-jani-
kowo.pl oraz w  kasie sta-
cjonarnej MGOK-u.

Wielkanocne 
warsztaty

„Wielkanocne fantazje ku-
linarne” królowały 1 kwiet-
nia w Centrum Promocji 
Dialogu w Janikowie. 
Warsztaty przeznaczone 
dla dzieci poprowadziła 
pani Katarzyna Buszkie-
wicz – wieloletnia nauczy-
cielka Szkoły Gastrono-

micznej w Inowrocławiu, 
instruktorka zawodu, 
trenerka sztuki kulinarnej 
i cukierniczej.

Wspólnymi siłami uczest-
nicy przygotowali bajeczne 
mazurki, fikuśne ciasteczka 
oraz wielkanocne ozdoby 
cukiernicze. 

Dnia 31 marca odbył się Koncert Pasyjny 
„Wokół ukrzyżowanego”. 

Wydarzenie to  miało miejsce w  prze-
pięknej aranżacji kościoła pw. Świętego
Mikołaja w Ludzisku. Osobliwe wykonania
pieśni pasyjnych przez Chór Akademicki 
UKW w  Bydgoszczy, pod batutą Benedyk-
ta Odyi oraz Inki Strukiel, przy współpracy 
Daniela Pradelli, Agi Twardowskiej i Mate-
usza Wiśniewskiego były niebywałą ucztą
dla ducha.

Portugalski blues w Janikowie

Koncert Pasyjny w Ludzisku
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Zdrowych, spokojnych Świąt Wielkiej Nocy, 
pełnych wiary, nadziei i miłości

wszystkim Mieszkańcom i Osobom 
związanym z Gminą i Miastem Janikowo

życzą
Burmistrz 

oraz Przewodniczący 
i Radni Rady Miejskiej w Janikowie

GMINA ZŁOTNIKI KUJAWSKIE  www.zlotnikikujawskie.pl

JOANNA BABRAL

 W dniu 30 marca 2023 
roku o godzinie 10.00 
w Przedszkolu Publicz-
nym „Kujawiaczek” 
w Złotnikach Kujawskich 
odbył się już po raz piąty 
Powiatowy Konkurs 
Recytatorski w gwarze 
kujawskiej im. Grzegorza 
Webera pt. „Zwiesnom 
godomy po kujowsku”.

Honorowy Patronat nad 
konkursem objęli: Przewod-
nicząca Sejmiku Wojewódz-
twa Kujawsko-Pomorskiego 
Pani Elżbieta Piniewska, 
Kujawsko-Pomorski Kurator 
Oświaty Pan Marek Gralik, 
Starosta Inowrocławski Pani 
Wiesława Pawłowska, Wójt 
Gminy Złotniki Kujawskie 
Pan Witold Cybulski. 

Tegoroczna edycja kon-
kursu w  gwarze kujawskiej 
poświęcona była twórczości 
Aleksandra Fredry. 

Do  konkursu zgłoszono 
27 uczestników – dzieci z 10 
przedszkoli i  oddziałów 
przedszkolnych, w  dniu 
konkursu w  przesłuchaniu 
wzięło udział 26 uczestni-
ków.  

W Jury konkursu zasiedli 
zaproszeni goście:
- Pani Elżbieta Piniewska – 

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa Kujawsko-
Pomorskiego 

- Pani Katarzyna Mruk 
– Etnografka Muzeum 
Jana Kasprowicza 
w Inowrocławiu

- Pani Iwona Szczepańska 
– Kierowniczka 

Zespołu Śpiewaczego 
„Złotniczanki”

- Pani Iwona Antosz-Świcarz 
– Kierownik Biblioteki 
Publicznej Gminy Złotniki 
Kujawskie

- Pan Dariusz Rosa – 
rodowity Złotniczanin, 
delegat Rady Gminy 
Złotniki Kujawskie
 Po  wysłuchaniu wszyst-

kich uczestników Jury 
przyznało miejsca i  wyróż-
nienia. Przyznano również 
Nagrodę Specjalną Wójta 
Gminy Złotniki Kujawskie 
dla najmłodszego uczest-
nika, którą otrzymała 3-let-
nia Antonina Stachowiak 

z  Przedszkola Niepublicz-
nego „Smyk” w  Inowrocła-
wiu.

Fundatorami nagród 
i upominków V edycji Kon-
kursu byli:
- Przewodnicząca Sejmiku 

Województwa Kujawsko-
Pomorskiego Pani Elżbieta 
Piniewska, 

- Starosta Inowrocławski 
Pani Wiesława Pawłowska, 

- Wójt Gminy Złotniki 
Kujawskie Pan Witold 
Cybulski, 

- Radni Powiatu 
Inowrocławskiego: Pan 
Feliks Kryszak i Pan Jacek 
Rosa, 

- Radni  Gminy Złotniki 
Kujawskie,

- Pani Zofia Weber. 
Dyrektor Muzeum im. 

Jana Kasprowicza w  Ino-
wrocławiu Pan Marcin Woź-
niak ufundował    „Słowniki 
gwary kujawskiej” opraco-
wane przez Pana Wincente-
go Prusaka.

Wszystkim uczestnikom 
konkursu wręczono upo-
minki od  Starosty Inowro-

cławskiego Pani Wiesławy 
Pawłowskiej.  

Dyrektor Przedszkola Pu-
blicznego „Kujawiaczek” 
w  Złotnikach Kujawskich 

serdecznie dziękuje  darczyń-
com za ufundowanie nagród.
Wszystkim zaś uczestnikom
konkursu gratuluje osiągnię-
tych sukcesów. 

To już V edycja Powiatowego Konkursu Recytatorskiego                                                  
w Gwarze Kujawskiej im. Grzegorza Webera

FOT. DOMINIK FIAŁKOWSKI
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www.pakosc.pl GMINA PAKOŚĆ

Gmina Pakość, dzięki dofi-
nansowaniu pozyskanemu 
z programu „Rządowy Fun-
dusz Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych”, 
przebuduje ponad 10 km 
dróg gminnych. 

Dnia 29 marca br. burmistrz 
Pakości Zygmunt Groń przy 
kontrasygnacie skarbni-
ka gminy Sławomira Maj-
chrzaka zawarł umowę 
na  kwotę 8 606 843,50 zł 
z  Przedsiębiorstwem Ro-
bót Drogowych „INODROG” 
z Inowrocławia, reprezento-
wanym przez prezesa Izabel-
lę Strynkiewicz oraz członka 
zarządu Arlletę Wcześniak, 
na  roboty drogowe w  ra-
mach zadania pn. „Poprawa 
dostępności komunikacyjnej 
miejscowości z terenu Gmi-
ny Pakość poprzez przebu-
dowę dróg gminnych”.  

Zadanie polegać będzie 
na modernizacji infrastruk-
tury drogowej na  terenie 
Gminy Pakość na gminnych 
drogach:

1) Radłowo - Szeroki Ka-
mień nr 150442C,

2) Kościelec - Mimowola 
nr 150424C,

3) Rycerzewko - Smyrnia 
nr 150447C,

4) Ludwiniec - Dobiesze-
wiczki nr 15434C,

5) ul. Mieleńska - Lud-
kowo nr 150429C i ul. 
Barcińska - Ludkowo 
nr 150430C,

6) Gorzany - Kościelec 
nr 150417C,

7) Kościelec - Smyrnia 
nr 150425C,

8) Kościelec - Rycerzewko - 
Radłówek nr 150421C,

9) Dziarnowo - Leszczyce 
nr 150413C.

Efektem realizacji zada-
nia będzie zmodernizowa-
nie dróg gminnych o  łącz-
nej długości 10,4934 km.

Gmina Pakość pozyska-
ła dofinansowanie w  wy-
sokości 8 200 000,00 zł 
z  Rządowego Funduszu 
Polski Ład, z  czego kwota 
406  843,50 zł pochodzi ze 
środków własnych. 

Podpisano umowę na przebudowę 
ponad 10 km dróg gminnych 

FO
T. N

AD
ES

ŁA
NE

REKLAMA 0010776396



od 7 do 13 kwietnia

 poniedziałek, 10 kwietnia

05.20  Dobry łotr 
- film fabularny, USA 2020

07.00  Msza święta 
07.55  Życie według Świętego Jana 

Pawła II (2) - info
08.20  Opowieść o Zbawicielu 2 

- film fabularny
10.00  Opowieść o Zbawicielu 2 - film 

fabularny, Kanada/Wielka 
Brytania/USA 2003

11.50  Między ziemią a niebem - info
12.00  Regina Coeli - info
12.15  Między ziemią a niebem - info
12.55  Zielona planeta (2) 
14.00  Pan Wołodyjowski 2 

- film fabularny, Polska/Rosja 
1969, reż. Jerzy Hoffman

15.25  Pan Wołodyjowski 2 
- film fabularny, Polska 1969, 
reż. Jerzy Hoffman

17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? - rozrywka
18.25  Ania (3) - dokument
18.55  Ania (4) - dokument
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Polowanie na ćmy (4) - serial
21.20  Rolnik szuka żony - rozrywka
22.25  Quantum of Solace

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2008, reż. Marc 
Forster, wyk. Daniel Craig, Olga 
Kurylenko, Mathieu Amalric

00.20  Muzyka ciszy - film fabularny, 
Włochy 2017, reż. Michael 
Radford, wyk. Toby Sebastian, 
Antonio Banderas

02.25  Ben Hur 
- film fabularny, USA 2016, 
reż. Timur Bekmambetov

04.30  Jaka to melodia? - rozrywka
05.15  Notacje - dokument
05.25  Przerwa w nadawaniu

06.20  Super pies 
- film fabularny, USA 1995

07.55  Pytanie na śniadanie 
11.50  Uciekająca panna młoda 

- film fabularny, USA 1999, 
reż. Garry Marshall, 
wyk. Julia Roberts, Richard 
Gere, Joan Cusack

14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(11) - rozrywka
16.10  Książę i ja 

- film fabularny, USA/Czechy 
2004, reż. Martha Coolidge, 
wyk. Julia Stiles, Luke Mably

18.00  Panorama
18.25  W blasku nocy 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Scott Speer, wyk. Bella 
Thorne, Patrick 
Schwarzenegger, Rob Riggle

20.00  Przepis dnia - info
20.10  Robin Hood: Początek 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Otto Bathurst, 
wyk. Taron Egerton, Jamie 
Foxx, Ben Mendelsohn

22.15  Źródło nadziei 
- film fabularny, Australia/USA 
2014, reż. Russell Crowe, 
wyk. Russell Crowe, 
Jai Courtney, Isabel Lucas

00.20  Paryż może poczekać 
- film fabularny, USA/Japonia 
2016, reż. Eleanor Coppola, 
wyk. Diane Lane, Arnaud Viard, 
Alec Baldwin

02.05  Uczciwy złodziej 
- film fabularny, USA 2020, 
reż. Mark Williams

03.50  Profesor na drodze 
- film fabularny, Polska 1973, 
reż. Zbigniew Chmielewski

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
06.50  Zaplątani - film fabularny, 

USA/Niemcy/Japonia 2010
09.00  I żyli długo i zaplątani 

- film krótkometrażowy, 
USA 2012, reż. Byron Howard, 
Nathan Greno

09.15  Ratatuj 
- film fabularny, USA 2007, 
reż. Brad Bird, Jan Pinkava

11.45  Vaiana: Skarb oceanu 
- film fabularny, USA 2016, reż. 
John Musker, Ron Clements, 
Don Hall, Chris Williams, 
wyk. Auli’i Cravalho, Dwayne 
Johnson, Rachel House

14.00  Zwierzogród - film fabularny, 
USA 2016, reż. Byron Howard, 
Rich Moore, Jared Bush

16.25  Księga dżungli - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania 2016, 
reż. Jon Favreau, wyk. Neel 
Sethi, Bill Murray, Ben Kingsley

18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  100 lat Disneya - muzyka
22.10  Hancock 

- film fabularny, USA 2008, 
reż. Peter Berg, wyk. Will 
Smith, Charlize Theron, Jason 
Bateman

00.10  Byliśmy żołnierzami 
- film fabularny, USA/Niemcy/
Francja 2002, reż. Randall 
Wallace, wyk. Mel Gibson, 
Madeleine Stowe

03.10  Nasz nowy dom - rozrywka
04.10  Zjedz Alaskę (9) - dokument
04.45  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Wyluzuj, Scooby-Doo! - serial
06.30  Wyluzuj, Scooby-Doo! - serial
07.00  Wakacje Jasia Fasoli - film 

fabularny, Wielka Brytania/
Francja/Niemcy/USA 2007

08.55  Kopciuszek: roztańczona 
historia - film fabularny, 
USA/Kanada 2008

10.50  Nastolatki rządzą... kasą (4) 
- rozrywka

11.50  Złoty kompas - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 2007, 
reż. Chris Weitz, wyk. Nicole 
Kidman, Daniel Craig, Dakota 
Blue Richards

14.20  Siódmy syn - film fabularny, 
USA/Wielka Brytania/Kanada/
Chiny 2014

16.35  Trolle - film fabularny, 
USA 2016, reż. Walt Dohrn, 
Mike Mitchell

18.30  Kto to wie? - rozrywka
19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Ocean’s 8 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Gary Ross, 
wyk. Sandra Bullock, Cate 
Blanchett, Anne Hathaway

22.25  Wrogowie publiczni 
- film fabularny, USA/Japonia 
2009, reż. Michael Mann, 
wyk. Johnny Depp, Christian 
Bale, Marion Cotillard

01.15  W nowym zwierciadle: 
Wakacje - film fabularny, 
USA 2015, reż. John Francis 
Daley, Jonathan Goldstein

03.25  Bates Motel - serial
04.25  Uwaga! - info
04.45  Kuba Wojewódzki 

- talk show, Polska 2022

 niedziela, 9 kwietnia

05.05  Sprawa dla reportera
06.00  Słownik polsko@polski 
06.25  Wojsko-polskie.pl 
06.50  Słowo na niedzielę - info
07.00  Msza święta 
08.00  Tydzień  info
08.25  Okrasa łamie przepisy 
09.00  The Chosen (14) - serial
09.55  Msza święta Zmartwychwsta-

nia Pańskiego i błogosławień-
stwo Urbi et Orbi 

12.30  Noc pełna Światła - muzyka
13.10  Zielona planeta (1) 

- dokument
14.05  Z pamięci - kultura
14.15  Trędowata 

- film fabularny, Polska 1976, 
reż. Jerzy Hoffman

15.55  Rolnik szuka żony - rozrywka
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  Jaka to melodia? - rozrywka
18.25  Ania (1) - dokument
18.55  Ania (2) - dokument
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.20  Prorok - film fabularny, 

Polska 2022, reż. Michał 
Kondrat, wyk. Sławomir 
Grzymkowski, Tomasz Sapryk, 
Karolina Bruchnicka

22.35  Ben Hur 
- film fabularny, USA 2016, 
reż. Timur Bekmambetov, 
wyk. Jack Huston, Toby 
Kebbell, Rodrigo Santoro

00.45  Zieja - film fabularny, Polska 
2020, reż. Robert Gliński, 
wyk. Andrzej Seweryn, 
Zbigniew Zamachowski, 
Mateusz Więcławek

02.45  Jaka to melodia? - rozrywka
03.30  Z pamięci (361) - kultura
03.35  Przerwa w nadawaniu

05.55  Nowe imperium - film 
fabularny, Włochy/Hiszpania 
2006, reż. Giulio Base

07.50  Słowo prymasa Polski 
arcybiskupa Wojciecha Polaka 
na Wielkanoc - info

08.00  Paddington 2 - film fabularny, 
Wielka Brytania/Francja/USA/
Chiny/Kanada 2017

09.50  Vera Cruz - film fabularny, 
USA 1954, reż. Robert Aldrich

11.35  The Voice Kids - rozrywka
13.10  The Voice Kids - rozrywka
14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 
16.15  Postaw na milion - rozrywka
17.15  Wielkanocny Koncert Dobrej 

Nadziei - muzyka
18.00  Panorama
18.20  Paryż może poczekać 

- film fabularny, USA/Japonia 
2016, reż. Eleanor Coppola, 
wyk. Diane Lane, Arnaud Viard, 
Alec Baldwin

20.00  Uciekająca panna młoda 
- film fabularny, USA 1999, 
reż. Garry Marshall, 
wyk. Julia Roberts, Richard 
Gere, Joan Cusack

22.10  Uczciwy złodziej - film 
fabularny, USA 2020, reż. Mark 
Williams, wyk. Liam Neeson, 
Kate Walsh, Jai Courtney

00.00  La La Land - film fabularny, 
USA 2016, reż. Damien 
Chazelle, wyk. Ryan Gosling, 
Emma Stone, John Legend

02.20  Robin Hood: Początek 
- film fabularny, USA 2018, 
reż. Otto Bathurst

04.25  Grace, księżna Monako
- film fabularny, Szwajcaria/
Francja/Włochy/Belgia/USA 
2014, reż. Olivier Dahan

06.05  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.40  Stuart Malutki - film fabularny, 

USA/Niemcy 1999, reż. Rob 
Minkoff, wyk. Michael J. Fox, 
Geena Davis, Hugh Laurie

09.35  Trolle 2 - film fabularny, USA 
2020, reż. Walt Dohrn, David 
P. Smith, wyk. Anna Kendrick, 
Justin Timberlake

11.35  Piotruś Królik 2: Na gigancie 
- film fabularny, Australia/
Wielka Brytania/USA/Indie/
Kanada 2021

13.40  Ninja Warrior Polska 
- rozrywka

15.45  Shrek Trzeci 
- film fabularny, USA 2007, 
reż. Chris Miller, Raman Hui

17.40  Nasz nowy dom - rozrywka
18.50  Wydarzenia
19.20  Sport - wiadomości sportowe
19.25  Pogoda
19.30  Państwo w państwie

- publicystyka
20.00  Kabaret Hrabi - rozrywka
22.10  Evan Wszechmogący 

- film fabularny, USA 2007, 
reż. Tom Shadyac, 
wyk. Steve Carell, Morgan 
Freeman, Lauren Graham

00.15  xXx 
- film fabularny, USA 2002, 
reż. Rob Cohen, 
wyk. Vin Diesel, Asia Argento, 
Marton Csokas

03.05  Zjedz Alaskę (8) - dokument
03.35  Świat według Kiepskich (22) 

- serial
04.05  Świat według Kiepskich (23) 

- serial
04.45  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Wyluzuj, Scooby-Doo! (25) 

- serial
06.30  Wyluzuj, Scooby-Doo! (26) 

- serial
07.00  Jaś Fasola: nadciąga totalny 

kataklizm - film fabularny, 
Wielka Brytania/USA 1997, 
reż. Mel Smith, wyk. Rowan 
Atkinson, Peter MacNicol, 
Pamela Reed

08.55  Azja Express - rozrywka
10.40  Piotruś. Wyprawa do Nibylandii 

- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Australia 2015

13.00  Znów mam 17 lat 
- film fabularny, USA 2009

15.15  Godzilla II: Król potworów 
- film fabularny, 
USA/Japonia 2019

17.55  Ugotowani w parach 
- rozrywka

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  MasterChef Junior - rozrywka
21.35  Mój agent (6) - serial
22.45  Skyscraper: Drapacz chmur 

- film fabularny, USA 2018, 
reż. Rawson Marshall Thurber, 
wyk. Dwayne Johnson, Neve 
Campbell, Chin Han

00.50  Teoria wszystkiego - film 
fabularny, Wielka Brytania/
USA/Japonia 2014, reż. James 
Marsh, wyk. Eddie Redmayne, 
Felicity Jones, Tom Prior

03.25  Kuchenne rewolucje 
04.25  Uwaga! - info
04.45  Recepta na stary dom 

- dokument
05.15  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 sobota, 8 kwietnia

05.35  Hotel pod żyrafą i nosorożcem 
(7) - serial

06.20  Balans bieli - info
07.00  Otrzyjcie już łzy - rekolekcje 

wielkopostne (3) - dokument
07.40  Rok w ogrodzie - info
08.05  Rok w ogrodzie extra - info
08.20  Wojsko-polskie.pl 
08.45  Pełnosprawni - magazyn
09.15  Bazylika Grobu Świętego 

- dokument
10.20  Znachor 

- film fabularny, Polska 1981, 
reż. Jerzy Hoffman

12.40  Taggart - film fabularny, USA 
1964, reż. R.G. Springsteen

14.10  Z pamięci (360) - kultura
14.25  Okrasa łamie przepisy 
14.55  Korona królów. Jagiellonowie 

(39, 40, 41) - serial
16.20  Korona królów. Jagiellonowie. 

Taka historia (12) - dokument
17.00  Teleexpress
17.20  Pogoda
17.30  „W Nim nadzieja” 

- koncert pasyjny z klasztoru 
na Świętym Krzyżu

18.40  Ojciec Mateusz (374) - serial
19.30  Wiadomości
20.00  Słowo prymasa Polski 

arcybiskupa Wojciecha Polaka 
na Wielkanoc - info

20.05  Triduum Paschalne 
- Wielka Sobota - info

22.20  Zieja - film fabularny, Polska 
2020, reż. Robert Gliński

00.25  Droga życia 
- film fabularny, USA/
Hiszpania 2010, 
reż. Emilio Estevez

02.40  Trędowata 
- film fabularny, Polska 1976, 
reż. Jerzy Hoffman

04.20  Z pamięci (360) - kultura
04.25  Przerwa w nadawaniu

05.20  Barwy szczęścia (2790) - serial
05.50  Barwy szczęścia (2791) - serial
06.25  Barwy szczęścia (2792) - serial
07.00  M jak miłość (1722) - serial
07.55  Pytanie na śniadanie
11.35  Rodzinny ekspres
12.10  Mój przyjaciel orzeł - film 

fabularny, Austria 2015, reż. 
Gerardo Olivares, Otmar Pen-
ker, wyk. Jean Reno, Manuel 
Camacho, Tobias Moretti

14.00  Familiada - rozrywka
14.35  Koło fortuny - rozrywka
15.15  Szansa na sukces. Opole 2023 

(5) - rozrywka
16.20  Miłość bez przymiarki - film 

telewizyjny, Kanada/USA 
2019, reż. Lucie Guest, wyk. 
Edy Ganem, Brendon Zub, 
Matreya Scarrwener

17.45  Słowo na niedzielę - info
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Postaw na milion - rozrywka
19.35  Program publicystyki 

kulturalnej - info
20.00  The Voice Kids - rozrywka
21.35  The Voice Kids - rozrywka
22.25  Grace, księżna Monako 

- film fabularny, Szwajcaria/
Francja/Włochy/Belgia/USA 
2014, reż. Olivier Dahan, 
wyk. Nicole Kidman, Tim Roth, 
André Penvern

00.20  Tylko dla odważnych 
- film fabularny, USA 2017, 
reż. Joseph Kosinski, wyk. Josh 
Brolin, Miles Teller, Jeff Bridges

02.45  Księga miłości - film fabularny, 
USA 2016, reż. Bill Purple, 
wyk. Jason Sudeikis, Maisie 
Williams, Jessica Biel

04.35  Magia wielkanocnych pisanek 
- dokument

05.30  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
07.55  Sam w domu - po raz trzeci 

- film fabularny, USA 1997, 
reż. Raja Gosnell, wyk. Alex D. 
Linz, Haviland Morris

10.10  Ewa gotuje - info
10.40  Ostatnie dni Jezusa 

- dokument
11.40  Ślubne pogotowie Izabeli 

Janachowskiej (6) - rozrywka
12.40  Bogaty dom - biedny dom 

(64) - dokument
13.40  Polacy za granicą (76) 

- dokument
14.40  Rolnicy. Podlasie - dokument
15.45  Więzienie (126) - dokument
16.15  Więzienie (127) - dokument
16.45  Więzienie (128) - dokument
17.15  Więzienie (129) - dokument
17.45  Chłopaki do wzięcia (323, 324) 

- dokument
18.50  Wydarzenia
19.15  Prezydenci i premierzy 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Sługa narodu (11) - serial
20.30  Sługa narodu (12) - serial
21.05  Rodzina na Maxa (6) - serial
22.10  Diabeł ubiera się u Prady 

- film fabularny, USA/Francja 
2006, reż. David Frankel, 
wyk. Meryl Streep, Anne 
Hathaway, Emily Blunt

00.45  Więzień labiryntu: Próby ognia 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. Wes Ball, wyk. Dylan 
O’Brien, Kaya Scodelario, 
Thomas Brodie-Sangster

03.30  Świat według Kiepskich (20) 
- serial

04.05  Świat według Kiepskich (21) 
- serial

04.45  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.55  Uwaga! - info
06.10  Ukryta prawda (968) - serial
07.05  Ugotowani w parach 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.25  Rozmowy Dzień Dobry TVN 
11.45  Na Wspólnej (3600) - serial
12.05  Na Wspólnej (3601) - serial
12.35  Na Wspólnej (3602) - serial
13.05  Na Wspólnej (3603) - serial
13.45  MasterChef Junior - rozrywka
15.25  Maria Magdalena - film 

fabularny, Wielka Brytania/
Australia/USA 2018, reż. Garth 
Davis, wyk. Rooney Mara, 
Joaquin Phoenix, Chiwetel 
Ejiofor

17.55  Kuchenne rewolucje 
- rozrywka

19.00  Fakty
19.25  Sport - wiadomości sportowe
19.35  Pogoda
19.45  Uwaga! - info
20.00  Azja Express - rozrywka
21.35  Boże Ciało 

- film fabularny, Polska/Francja 
2019, reż. Jan Komasa, wyk. 
Bartosz Bielenia, Aleksandra 
Konieczna, Eliza Rycembel

23.55  Wilcze echa 
- film fabularny, Francja 
2019, reż. Antonin Baudry, 
wyk. Francois Civil, Omar Sy, 
Mathieu Kassovitz

02.25  Nastolatki rządzą... kasą (4) 
- rozrywka

03.25  Uwaga! - info
03.40  Kwatery Hitlera (6) 

- dokument
04.45  Recepta na stary dom (5) 

- dokument
05.15  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 piątek, 7 kwietnia

05.10  Dziedzictwo (6) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie - serial
07.00  Otrzyjcie już łzy - rekolekcje 

wielkopostne (2) - dokument
07.30  Agape blisko Ciebie (6) - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (45) - serial
09.45  Komisarz Alex (183) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (82) - serial
11.30  Bliski znajomy - dokument
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.40  Magazyn rolniczy - info
13.00  Sroki czarno-białe, ale nie tylko 

- dokument
14.00  Wspaniałe stulecie - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Do dzieła (21) - kultura
15.55  „W Nim nadzieja” 

- koncert pasyjny z klasztoru 
na Świętym Krzyżu

17.00  Teleexpress, pogoda
17.30  Triduum Paschalne 

- Wielki Piątek 
19.30  Wiadomości
20.05  Pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  „W Nim nadzieja” 

- koncert pasyjny z klasztoru 
na Świętym Krzyżu 

20.55  Uroczysta droga krzyżowa 
z udziałem papieża Franciszka

22.35  Cristiada 
- film fabularny, Meksyk 2012

01.10  Znachor 
- film fabularny, Polska 1981

03.30  Dobry łotr 
- film fabularny, USA 2020

05.05  Przerwa w nadawaniu

04.55  Na sygnale (326) - serial
05.30  M jak miłość (1587) - serial
06.20  Anna Dymna - spotkajmy się
06.55  Rodzinka.pl (125) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Smaki świata po iberyjsku 
11.50  Barwy szczęścia (2793) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (64) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (31) - serial
15.05  Powrót na wyspę (28) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Nabożeństwo wielkopiątkowe 

w Orzeszu - dokument
17.15  Zakazany owoc (194) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (65) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2793) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2794) - serial
20.50  Krzysztof Krawczyk 

- całe moje życie - dokument
22.45  Młoda Wiktoria 

- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2009, 
reż. Jean-Marc Vallée, 
wyk. Emily Blunt, Rupert 
Friend, Paul Bettany

00.45  Księga miłości 
- film fabularny, USA 2016, 
reż. Bill Purple, 
wyk. Jason Sudeikis, Maisie 
Williams, Jessica Biel

02.40  Przyjaciel domu 
- film fabularny, USA 2019, 
reż. Gabriela Cowperthwaite, 
wyk. Jason Segel, Dakota 
Johnson, Casey Affleck

04.50  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (588) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (589) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (96) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1108) - serial
11.40  Gliniarze (460) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1181) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1227) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (783) - serial
17.00  Gliniarze (792) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3597) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.00  Pasja 

- film fabularny, USA 2004, 
reż. Mel Gibson, wyk. Jim 
Caviezel, Maia Morgenstern, 
Monica Bellucci

22.50  Więzień labiryntu: Próby ognia 
- film fabularny, USA 2015, 
reż. Wes Ball, wyk. Dylan 
O’Brien, Kaya Scodelario, 
Thomas Brodie-Sangster

01.45  Przeznaczenie 
- film fabularny, Australia/
USA 2014, reż. Michael Spierig, 
Peter Spierig, wyk. Ethan 
Hawke, Madeleine West, 
Noah Taylor

04.00  Zjedz Alaskę (7) - dokument
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Ukryta prawda (1229) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Kto to wie? - rozrywka
12.05  Ukryta prawda (1489) - serial
13.10  Sekrety życia (25) - serial
14.10  Ukryta prawda (1230) - serial
15.15  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.20  Kto to wie? - rozrywka
16.55  Sekrety życia (26) - serial
17.55  Ukryta prawda (1490) - serial
19.00  Fakty
19.30  Sport - wiadomości sportowe
19.40  Pogoda
19.50  Uwaga! - info
20.00  Harry Potter i Książę Półkrwi 

- film fabularny, 
Wielka Brytania 2009, 
reż. David Yates, 
wyk. Daniel Radcliffe, Rupert 
Grint, Emma Watson

23.15  Siódmy syn 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania/Kanada/Chiny 2014, 
reż. Sergei Bodrov, 
wyk. Ben Barnes, Julianne 
Moore, Alicia Vikander

01.20  Kroniki Riddicka 
- film fabularny, USA 2004, 
reż. David Twohy, 
wyk. Vin Diesel, Thandiwe 
Newton, Colm Feore

03.55  Bates Motel - serial
04.55  Uwaga! - info
05.10  Jak to jest zrobione? (13)

- dokument

m fabularny,
olska 2022, re

i, Tomasz Sapryk
Karolina Bruchnicka
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 Boże Ciało

eń labiryntu: Próby ognia
- film fab

odelario,
Thomas Brodie-Sangste
P

ca Bellucci
0 Więzień labiryntu: P 0

8 PIĄTEK, 7 KWIETNIA 2023

ROZRYWKA



od 7 do 13 kwietnia

 czwartek, 13 kwietnia

04.45  Klan (4141) - serial
05.15  Dziedzictwo (8) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Pełnia wiary - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (48) - serial
09.40  Komisarz Alex (186) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (85) - serial
11.30  Leśniczówka (698) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  To się opłaca - info
12.50  Dzikie serce Europy - powrót 

prastarego lasu - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka
16.05  Dziedzictwo (9) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4142) - serial
18.25  Leśniczówka (699) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.35  Ojciec Mateusz (375) - serial
21.30  Sprawa dla reportera 
22.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 
23.10  Magazyn kryminalny 997 
00.00  Resortowe dzieci (4) 

- dokument
00.30  Tanie dranie - Moroz i 

Kłopotowski komentują świat 
01.15  Krawcowa z Madrytu (5, 6) 

- serial
03.15  Ocaleni (242) 

- talk show, Polska 2023
04.15  Magazyn śledczy Anity Gargas 
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (329) - serial
05.30  M jak miłość (1590) - serial
06.20  Smaki świata - po bałkańsku 
06.55  Rodzinka.pl (128) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Nurty reformacji w Polsce 

- dokument
11.50  Barwy szczęścia (2796) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (67) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (406) - serial
15.05  Powrót na wyspę (31) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (197) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (68) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2796) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2797) - serial
20.50  Gorący pościg 

- film fabularny, USA 2015, 
reż. Anne Fletcher, 
wyk. Reese Witherspoon, Sofia 
Vergara, Matthew del Negro

22.35  La Bandida (10) - serial
23.35  Perfekcjonistka 

- film fabularny, USA/Francja/
Niemcy/Izrael 2019, 
reż. Yuval Adler, 
wyk. Diane Kruger, Martin 
Freeman, Cas Anvar

01.40  Lotna brygada 
- film fabularny, Wielka 
Brytania 2012, reż. Nick Love, 
wyk. Ray Winstone, 
Plan B, Hayley Atwell

03.45  Niewierność (9) - serial
04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (594) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (595) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (99) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1111) - serial
11.40  Gliniarze (463) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1184) 

- serial
14.40  Dlaczego ja? (1230) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (786) - serial
17.00  Gliniarze (795) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3600) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Nasz nowy dom - rozrywka
21.10  Przyjaciółki (249) - serial
22.10  Przypływ wiary 

- film fabularny, USA 2019, 
reż. Roxann Dawson, 
wyk. Chrissy Metz, Josh Lucas, 
Topher Grace

00.50  Ukryte działania
- film fabularny, USA 2016, 
reż. Theodore Melfi, 
wyk. Taraji P. Henson, Octavia 
Spencer, Janelle Monáe

03.35  Nasz nowy dom - rozrywka
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Ukryta prawda (1232) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Kto to wie? - rozrywka
12.05  Ukryta prawda (1492) - serial
13.10  Sekrety życia (28) - serial
14.10  Ukryta prawda (1233) - serial
15.15  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.20  Kto to wie? - rozrywka
16.55  Sekrety życia (29) - serial
17.55  Ukryta prawda (1493) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3606) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
22.40  American Pie II 

- film fabularny, USA 2001, 
reż. J.B. Rogers, wyk. Jason 
Biggs, Seann William Scott, 
Thomas Ian Nicholas

00.45  Hellboy II: Złota armia 
- film fabularny,
 USA/Niemcy/Węgry 2008, 
reż. Guillermo del Toro, 
wyk. Ron Perlman, Doug 
Jones, Mike Kelly

03.15  Szpital (953) - serial
04.15  Uwaga! - info
04.35  Zamieszkać na plaży 

- dokument
05.05  Recepta na stary dom (9) 

- dokument

 środa, 12 kwietnia

04.45  Klan (4140) - serial
05.15  Dziedzictwo (7) - serial
06.05  Wspaniałe stulecie - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Rodzinny ekspres - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (47) - serial
09.40  Komisarz Alex (185) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (84) - serial
11.30  Leśniczówka (697) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Rok w ogrodzie extra - info
12.50  Dzikie konie. Opowieść z 

Puszty - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (8) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4141) - serial
18.25  Leśniczówka (698) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.05  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! (1501) - info
20.25  Korona królów. Jagiellonowie 

(43) - serial
20.55  Piłka nożna: Liga Mistrzów 

UEFA - Włochy 2023
23.10  Z potrzeby serca - dokument
00.15  5 dni wojny - film fabularny, 

USA/Gruzja 2011, reż. Renny 
Harlin, wyk. Rupert Friend, 
Andy Garcia, Val Kilmer

02.20  Krawcowa z Madrytu (3, 4) 
- serial

04.15  Wojsko-polskie.pl - dokument
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (328) - serial
05.30  M jak miłość (1589) - serial
06.20  Pożyteczni.pl (290) - info
06.55  Rodzinka.pl (127) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.15  Zakochaj się w Polsce - info
11.50  Barwy szczęścia (2795) - serial
12.30  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (66) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (405) - serial
15.05  Powrót na wyspę (30) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (196) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (67) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2795) - serial
19.55  Przepis dnia - info
20.00  Barwy szczęścia (2796) - serial
20.35  Kulisy seriali „Na dobre i na złe” 

i „Na sygnale” 
20.50  Na dobre i na złe (881) - serial
21.55  Na sygnale (448) - serial
22.35  La Bandida (9) - serial
23.35  Na skrzydłach miłości 

- film fabularny, USA/Kanada 
2020, reż. Lucie Guest, 
wyk. Morgan Kohan, Marcus 
Rosner, Brenda Matthews

01.10  Sanditon (2) - serial
02.10  Nietykalny Harvey Weinstein 

- dokument
04.05  Echo serca - serial
04.45  Przerwa w nadawaniu

06.00  Nowy dzień z Polsat News
08.40  Malanowski i Partnerzy (592) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (593) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (98) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1110) - serial
11.40  Gliniarze (462) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1183) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1229) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (785) - serial
17.00  Gliniarze (794) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3599) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” 

- publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Lulu (13) - serial
20.35  Lulu (14) - serial
21.10  Hell’s Kitchen - rozrywka
22.45  xXx: Reaktywacja 

- film fabularny, USA/Chiny/
Kanada 2017, reż. D.J. Caruso, 
wyk. Vin Diesel, Donnie Yen, 
Deepika Padukone

01.05  Prometeusz 
- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2012, reż. Ridley 
Scott, wyk. Noomi Rapace, 
Michael Fassbender, 
Charlize Theron

03.40  Zjedz Alaskę (11) - dokument
04.20  Kabaretowa Ekstraklasa 
04.40  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Ukryta prawda (1231) - serial
07.00  Doradca smaku - info
07.05  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Kto to wie? - rozrywka
12.05  Ukryta prawda (1491) - serial
13.10  Sekrety życia (27) - serial
14.10  Ukryta prawda (1232) - serial
15.15  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.20  Kto to wie? - rozrywka
16.55  Sekrety życia (28) - serial
17.55  Ukryta prawda (1492) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3605) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Ugotowani w parach 

- rozrywka
22.40  Wilcze echa 

- film fabularny, Francja 
2019, reż. Antonin Baudry, 
wyk. Francois Civil, Omar Sy, 
Mathieu Kassovitz

01.00  Mój agent (6) - serial
02.10  Kwatery Hitlera (6) 

- dokument
03.10  Szpital (952) - serial
04.10  Uwaga! - info
04.30  Zamieszkać na plaży 

- dokument
05.00  Recepta na stary dom (8) 

- dokument
05.25  Jak to jest zrobione? 

- dokument

 wtorek, 11 kwietnia

06.00  Wspaniałe stulecie - serial
07.00  Transmisja mszy świętej 
07.30  Kościół z bliska - info
08.00  Wiadomości
08.10  Kwadrans polityczny
08.25  Informacje kulturalne
08.30  Pogoda poranna
08.40  Ranczo (46) - serial
09.40  Komisarz Alex (184) - serial
10.40  Ojciec Mateusz (83) - serial
11.30  Leśniczówka (696) - serial
12.00  Wiadomości
12.10  Agrobiznes, agropogoda
12.35  Magazyn rolniczy - info
12.50  Dzika Słowenia - dokument
14.00  Wspaniałe stulecie - serial
15.00  Wiadomości, pogoda
15.20  Alarm! - info
15.35  Gra słów. Krzyżówka 
16.05  Dziedzictwo (7) - serial
17.00  Teleexpress, pogoda
17.20  Jaka to melodia? - rozrywka
17.55  Klan (4140) - serial
18.25  Leśniczówka (697) - serial
19.00  Jeden z dziesięciu - rozrywka
19.30  Wiadomości, pogoda
20.10  Sport - wiadomości sportowe
20.15  Alarm! - info
20.30  Korona królów. Jagiellonowie 

(42) - serial
21.05  Tajemnice początków Polski 

(7) - dokument
22.15  Katyń. Ostatni świadek 

- film fabularny, 
Polska/Wielka Brytania 2018

23.55  Resortowe dzieci (4) 
- dokument

00.25  Ocaleni (242) 
- talk show, Polska 2023

01.30  Magazyn śledczy Anity Gargas 
02.10  Quantum of Solace - film 

fabularny, Wielka Brytania/
USA 2008, reż. Marc Forster

04.00  Magazyn kryminalny 997
04.40  Przerwa w nadawaniu

05.00  Na sygnale (327) - serial
05.30  M jak miłość (1588) - serial
06.25  Pasja i koloratka - dokument
06.55  Rodzinka.pl (126) - serial
07.30  Pytanie na śniadanie 
10.35  Panorama
10.40  Pytanie na śniadanie 
11.10  Weterynarze z sercem (151) 

- dokument
11.45  Purim: kto dziś jest Hamanem? 

- dokument, Polska 2023
12.40  Koło fortuny - rozrywka
13.15  Akacjowa 38 (65) - serial
14.05  Va banque - rozrywka
14.35  Na sygnale (404) - serial
15.05  Powrót na wyspę (29) - serial
15.50  Przepis dnia - info
16.00  Koło fortuny - rozrywka
16.35  Familiada - rozrywka
17.15  Zakazany owoc (195) - serial
18.00  Panorama
18.20  Va banque - rozrywka
18.45  Akacjowa 38 (66) - serial
19.30  Barwy szczęścia (2794) - serial
20.00  Przepis dnia - info
20.10  Barwy szczęścia (2795) - serial
20.45  Kulisy serialu „M jak miłość” 
20.55  M jak miłość (1724) - serial
21.55  Na sygnale (447) - serial
22.35  La Bandida (8) - serial
23.35  300 mil do nieba 

- film fabularny, Polska/
Francja/Dania 1989, 
reż. Maciej Dejczer, 
wyk. Wojciech Klata, Rafał 
Zimowski, Kama Kowalewska

01.20  Źródło nadziei 
- film fabularny, Australia/
USA 2014, reż. Russell Crowe, 
wyk. Russell Crowe, Jai 
Courtney, Isabel Lucas

03.25  Nocna rodzinka - dokument

06.00  Nowy dzień z Polsat News 
08.40  Malanowski i Partnerzy (590) 

- serial
09.10  Malanowski i Partnerzy (591) 

- serial
09.40  Sekrety rodziny (97) - serial
10.40  Dlaczego ja? (1109) - serial
11.40  Gliniarze (461) - serial
12.50  Wydarzenia
13.20  Interwencja - info
13.40  Trudne sprawy (1182) - serial
14.40  Dlaczego ja? (1228) - serial
15.50  Wydarzenia
16.10  Pogoda
16.15  Interwencja - info
16.30  Na ratunek 112 (784) - serial
17.00  Gliniarze (793) - serial
18.00  Pierwsza miłość (3598) - serial
18.50  Wydarzenia
19.25  Gość „Wydarzeń” - publicystyka
19.45  Sport - wiadomości sportowe
19.55  Pogoda
20.05  Ninja Warrior Polska 

- rozrywka
22.10  Prometeusz 

- film fabularny, USA/Wielka 
Brytania 2012, reż. Ridley 
Scott, wyk. Noomi Rapace, 
Michael Fassbender, 
Charlize Theron

00.55  Huragan 
- film fabularny, Wielka 
Brytania/USA 2018, reż. Rob 
Cohen, wyk. Maggie Grace, 
Toby Kebbell, Ryan Kwanten

03.10  Nasz nowy dom - rozrywka
04.10  Zjedz Alaskę (10) - dokument
04.45  Disco gramy! - muzyka
05.25  Telezakupy TV Okazje

05.50  Uwaga! - info
06.05  Ukryta prawda (1230) - serial
07.00  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
08.00  Dzień Dobry TVN 
11.30  Kto to wie? - rozrywka
12.05  Ukryta prawda (1490) - serial
13.10  Sekrety życia (26) - serial
14.10  Ukryta prawda (1231) - serial
15.15  Kuchenne rewolucje 

- rozrywka
16.20  Kto to wie? - rozrywka
16.55  Sekrety życia (27) - serial
17.55  Ukryta prawda (1491) - serial
19.00  Fakty
19.35  Sport - wiadomości sportowe
19.45  Pogoda
19.55  Uwaga! - info
20.10  Doradca smaku - info
20.15  Na Wspólnej (3604) - serial
20.55  Milionerzy - rozrywka
21.35  Nastolatki rządzą... kasą (5) 

- rozrywka
22.40  Kuba Wojewódzki 

- talk show, Polska 2022
23.40  Sukcesja (6) - serial
00.55  Superwizjer - info
02.00  Uprowadzona (8) - serial
03.00  Uwaga! - info
03.20  Zamieszkać na plaży 

- dokument
03.50  Recepta na stary dom (7) 

- dokument
04.20  Jak to jest zrobione? 

- dokument
04.50  Jak to jest zrobione? 

- dokument
05.20  Kto was tak urządził? 

- rozrywka

POLECAMYPOLECAMY

DRAMAT OBYCZAJOWY 16

Boże ciało
BOŻE CIAŁO, POLSKA/FRANCJA 2019

Daniel czuje powołanie do kapłaństwa. 
Po wyjściu z poprawczaka zostaje 
w wyniku zbiegu okoliczności uznany 
za księdza. W miasteczku, gdzie się 
zatrzymuje, potrzebny jest przywódca 
duchowy.

FILM SF 16

Więzień labiryntu: 
Próby ognia
WIĘZIEŃ LABIRYNTU: PRÓBY OGNIA

Streferzy mają dwa tygodnie, 
by przejść przez pustynię, na 
której z każdej strony czyha 
niebezpieczeństwo. Pojawia się 
grupa eksperymentowanych, której 
przetrwanie zależy od unicestwienia 
Streferów.

FILM BIOGRAFICZNY 16

Prorok
PROROK, POLSKA 2022

Film prezentuje nieznane wątki z życia 
kardynała Stefana Wyszyńskiego na 
tle wydarzeń historycznych, takich 
jak obchody milenijne i wydarzenia w 
Trójmieście w grudniu 1970 roku.

NIEDZIELA 9.04.2023

20:20
SOBOTA 8.04.2023

21:35 
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Z POWIATU

 
MATEMATYCZNA NOC   

MATURZYSTÓW 
Maturzyści III Liceum Ogól-

nokształcącego im. Królowej 
Jadwigi w Inowrocławiu tra-

dycyjnie spotkali się z na-
uczycielami na Matematycz-

nej Nocy Maturzystów. 
O kilku lat uczniowie przygo-

towują się do egzaminu matu-
ralnego w czasie nocnego ma-
ratonu rozwiązywania zadań. 

W tym roku pracowali 
od 18.30 w piątek do 1.30 

w sobotę. Dyrektor szkoły 
i wychowawcy klas przynieśli 

dla swoich wychowanków 
słodkie upominki. O ciepły 
posiłek oraz słodkie i słone 

przekąski zadbał także Samo-
rząd Uczniowski wraz ze 

swoim opiekunem. W rozwią-
zywaniu zadań uczniów 

wspierali nauczyciele mate-
matyki Izabela Stachowiak - 
Wilk, Magdalena Burzyńska 

i Euzebiusz Piskor, czyli orga-
nizatorzy imprezy. Jak co roku 

patronat nad nią objęła  
Starosta Inowrocławski  

Wiesława Pawłowska, która 
obdarowała uczestników 
słodkim poczęstunkiem.  

WARTO ŻYĆ 
Konkurs na grafikę kompute-
rową „Warto żyć” został roz-
strzygnięty. Organizowała go 
Młodzieżowa Rada Powiatu 
Inowrocławskiego. Udział 

w konkursie brali uczniowie 
szkół ponadpodstawowych, 
dla których organem prowa-
dzącym jest Powiat Inowro-
cławski. Tematyka plakatów 
miała wiązać się z promocją 

dbania o psychikę człowieka, 
pokrzepiać lub motywować 
do życia zdrowego psychicz-
nie. - Jesteśmy zachwyceni 

wszystkimi zgłoszonymi pra-
cami, a wybór zwycięzcy był 
naprawdę trudny – poinfor-
mowali organizatorzy kon-

kursu. Zwycięzcą został Szy-
mon Migdalski, a wyróżnienie 
zdobyli Nina Basińska i Anna 
Welerowicz. Wręczenie na-

gród odbędzie się 21 kwietnia 
w Teatrze Miejskim w Inowro-
cławiu w ramach konferencji 
pod tym samym tytułem. Jej 

organizatorem jest Powiatowe 
Centrum Pomocy Rodzinie, 
Komenda Powiatowa Policji, 
Młodzieżowa Rada Powiatu 
Inowrocławskiego i Powiat 

Inowrocławski.

                            KRÓTKO 

Powiatowe szkoły - „Konopa” 
oraz „Mechan” zaprosiły 
w ostatnich dniach ósmokla-
sistów szkół podstawowych. 
Zachęcają w ten sposób 
do złożenia podań. 

W II Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Marii Konopnickiej 
w Inowrocławiu było wesoło, 
radośnie, słodko i głośno. 

- Cieszymy się, że w ten 
deszczowy poranek tylu 
uczniów szkół podstawowych 
znalazło czas, aby zobaczyć 
naszą szkołę, zapoznać się 
z jej ofertą edukacyjną, poroz-
mawiać z dyrekcją, uczniami 

i nauczycielami oraz wziąć 
udział w licznie przygotowa-
nych atrakcjach - informuje 
społeczność II LO. 

Ósmoklasiści ze szkół 
podstawowych mogli również 
odwiedzać Zespół Szkół Me-
chaniczno-Elektrycznych 
w Inowrocławiu. 

- Jesteśmy otwarci dla 
ósmoklasistów nie tylko Po-
wiatu Inowrocławskiego. Za-
chęcamy do odwiedzania na-
szej szkoły. Zawsze chętnie 
pomożemy dokonać wyboru 
najlepszego profilu dla kon-
kretnej osoby, zgodnie z jej za-
interesowaniami - przypomi-

nają organizatorzy drzwi 
otwartych. 

Już w najbliższą środę 
od godziny 10.00 zapraszamy 
wszystkich ósmoklasistów 
do hali sportowej „Kuja-
wianka” na Powiatowe Targi 
Edukacyjne. 

Na 14 kwietnia w godz. 
16.30 - 19.00 planowane są 
jeszcze drzwi otwarte w Ze-
spole Szkół Chemiczno-Elek-
tronicznych im. Jana Pawła II 
w Inowrocławiu. Dzień później 
w godz. 10.00-13.00 uczniów 
klas VIII zaprasza I Liceum 
Ogólnokształcące im. Jana Ka-
sprowicza w Inowrocławiu.

POD ZNAKIEM DRZWI 
OTWARTYCH
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POCZĄTEK 
BUDOWY STACJI 

 W SŁOŃSKU
Gmina Inowrocław rozpo-
częła budowę stacji podno-
szenia ciśnienia wody wraz 
z infrastrukturą w Słońsku. 

Słońsko jest sołectwem, w któ-
rym bardzo szybko rośnie 
liczba mieszkańców i domów. 
Od 2019 r. do końca 2022 roku 
nadano tam 108 nowych nu-
merów domów. 

Istniejąca infrastruktura 
techniczna wymaga rozbu-
dowy, dlatego Rada i Wójt 
Gminy Inowrocław podjęli de-
cyzję o budowie kontenerowej 
stacji podnoszenia ciśnienia 
wody wraz z zestawem hydro-
forowym i zbiornikiem reten-
cyjnym o pojemności ok. 67 

m3. Zbiornik retencyjny po-
zwalał będzie na chwilowe ma-
gazynowanie wody pitnej, 
w celu wyrównania okreso-
wych deficytów. 

W drodze przeprowadzo-
nego postępowania przetargo-
wego, wykonawcą zadania  
została firma HYDRO-PART-
NER Sp. z o.o. z siedzibą 
w Lesznie. W marcu br. podpi-
sano umowę i przekazano plac 
budowy. Koszt inwestycji,  
tj. 1.091.848,50 zł pokryty  
zostanie w całości z bud- 
żetu Gminy Inowrocław. Za-
kończenie prac przy stacji pod-
noszenia ciśnienia wody pla-
nowane jest do końca bieżą-
cego roku.
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REKLAMA 0010780478

Więcej informacji na stronie: www.nkakruszwica.pl
Tel. 512 890 401    e-mail: nka-kruszwica@wp.pl

NADGOPLAŃSKA
KOMUNIKACJA 
AUTOBUSOWA

Punkt sprzedaży biletów:
ZSP im. Kazimierza Wielkiego w Kruszwicy

ul. Kujawska 20, 88-150 Kruszwica
od poniedziałku do piątku w godz. 11:00 - 17:00

w soboty od 11:00 - 13:00
Adam. PHU. Centrum Podróży 

ul. Poznańska 1, 88-100 Inowrocław
Otwarte: od poniedziałku do piątku od 10:00 do 18:00

w sobotę od 10:00 do 13:00.

 Zdrowych, rodzinnych Zdrowych, rodzinnych 
Świąt Wielkiej Nocy Świąt Wielkiej Nocy 

spędzonych w rodzinnym gronie spędzonych w rodzinnym gronie 
życzy Właścicielżyczy Właściciel

REKLAMA 0010785811

 Wójt Gminy Inowrocław                                                                                                  Inowrocław, 7 kwietnia 2023 r.
OGŁOSZENIE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w części obrębów Jacewo, Marulewy, Komaszyce, Turzany, Olszewice, 

Marcinkowo i Słońsko, gmina Inowrocław

Na podstawie art. 17 pkt. 9 i 11 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.) i art. 39, ust. 1, pkt 2, 3, 4, 5 oraz art. 40 i 41 
w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 
na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Gminy Inowrocław nr 
XL/375/2022 z dnia 14 lutego 2022 r. zawiadamiam o wyłożeniu  do publicznego wglądu projektu 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w części obrębów Jacewo, Marulewy, 
Komaszyce, Turzany, Olszewice, Marcinkowo i Słońsko, gmina Inowrocław, wraz z prognozą 
oddziaływania na środowisko w dniach od 18.04.2023 r. do 22.05.2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy 
Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław w godzinach od 800 do 1400.

 Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się w formie spotkania w dniu 9.05.2023 r. w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław o godzinie 10:30.

 Z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko można zapoznać się również na stronie internetowej (BIP)  
https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/ w zakładce https://gm-inowroclaw.rbip.mojregion.info/
category/planowanie_przestrzenne/

 Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (Dz. U. z 2022 r. poz. 503 z późn. zm.), każdy kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi.

 Uwagi należy składać na piśmie do Wójta Gminy Inowrocław z podaniem imienia i nazwiska 
lub nazwy jednostki organizacyjnej i adresu, oznaczenia nieruchomości, której uwaga dotyczy, 
w nieprzekraczalnym terminie do dnia 6.06.2023 r.

 Uwagi należy składać w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za pomocą środków 
komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej za pomocą adresu skrzynki  
 e-mail: sekretariat@gminainowroclaw.eu.

 Zgodnie z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym uwagi mogą być wnoszone w formie papierowej lub elektronicznej, w tym za 
pomocą środków komunikacji elektronicznej, w szczególności poczty elektronicznej lub formularzy 
zamieszczonych przez organ sporządzający projekt w Biuletynie Informacji Publicznej.

 Administratorem Państwa danych jest reprezentowana przez Wójta Gminy Inowrocław 
Gmina Inowrocław, której siedziba mieści się przy ul. Królowej Jadwigi 43, 88-100 Inowrocław, tel. 
52-355-58-10; Klauzulę informacyjną RODO zamieszczono na stronie https://gm-inowroclaw.rbip.
mojregion.info/ oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy Inowrocław, ul. Królowej Jadwigi 
43, 88-100 Inowrocław.

WÓJT GMINY INOWROCŁAW
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7  KWIETNIA 
1892 - w Kościelcu miał miejsce 

głośny napad na proboszcza 
Alfreda Antoniego Poniń-

skiego. Ksiądz został raniony 
kulami rewolwerowymi. 

8  KWIETNIA 
1927 - w Poznaniu zmarł Wła-
dysław Glinkiewicz (ur. 1962 

w Gniewkowie), artysta-rzeź-
biarz m.in. współtwórca po-
mnika Bolesława Chrobrego 

w Gnieźnie. 
9  KWIETNIA 

1909 - osunęła się północna 
ściana kościoła Zwiastowania 

NMP w Inowrocławiu. 
Na okres 20 lat świątynia zo-

stała zamknięta. 
10  KWIETNIA 

1944 - w Oświęcimiu zginął 
Marcin Rożek (ur. 1885), arty-

sta-rzeźbiarz, m.in. twórca pła-
skorzeźb frontowych kościoła 
Najświętszego Serca Pana Je-

zusa w Inowrocławiu. 
11  KWIETNIA 

1938 - na zebraniu Ligi Mor-
skiej w Inowrocławiu jej człon-
kowie jednoznacznie zażądali 
kolonii afrykańskiej dla Polski. 

12  KWIETNIA 
1978 - przed I LO w Inowrocła-
wiu odsłonięty został pomnik 
Jana Kasprowicza, dzieło Wita 

Płażewskiego. 
13  KWIETNIA 

1961 - zmarł Kazimierz Wró-
blewski (ur. 1876), znany cukier-

nik inowrocławski.

                KALENDARIUM 

SZKOLNE AUTO 
ELEKTRYCZNE

W pełni elektrycznego Peuge-
ota, który będzie służył celom 
edukacyjnym, zaprezentowa-
no w Centrum Kształcenia Za-
wodowego w Inowrocławiu. 
Zajęcia na nim wpisują się 
w obecne ekologiczne trendy 
w światowej motoryzacji. 

Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska podkreśliła, 
jak ważne jest pozyskiwanie 
nowoczesnych urządzeń służą-
cych edukacji młodzieży. 

Z kolei Dyrektor Centrum 
Kształcenia Zawodowego Mał-
gorzata Kowalewska mówiła 
o celowości zakupu, dzięki któ-
remu młodzież ucząca się w pla-
cówce ma możliwość poznania 
najnowszych zdobyczy tech-
niki, która w niedalekiej przy-
szłości będzie codziennością 
i zmieni oblicze motoryzacji jaką 
dziś znamy. 

Podczas prezentacji na-
uczyciele zawodu Paweł Ryć 
i Tomasz Cięgotura szczegó-
łowo omówili parametry tech-
niczne, budowę i zasadę dzia-

łania samochodu. Przybliżyli 
także historię elektromobilno-
ści na świecie i zaprezentowali 
narzędzia niezbędne i dedyko-
wane do obsługi samochodu 
elektrycznego.   

Samochód został zaku-
piony dzięki wparciu przedsię-
biorców i środkom zgromadzo-
nym na koncie dochodów wła-
snych, które zostało utworzone 
dzięki przychylności Starosty. 

Podczas spotkania zostały 
również zaprezentowane inne 
pomoce dydaktyczne m.in. za-
projektowane i wykonane 
przez Leszka Szymczaka zło-

żone systemy monitoringu, 
które są zalążkiem coraz popu-
larniejszych domów inteli-
gentnych a także roboty, które 
uczniowie uczą się projekto-
wać i które są już dziś klu-
czową gałęzią w przemyśle. 

W prezentacji uczestniczyli 
także m.in. Skarbnik Powiatu 
Beata Zimon-Plaskota, Naczel-
nik Wydziału Edukacji, Sportu 
i Zdrowia Beata Kowalska oraz 
przedsiębiorcy współpracujący 
z placówką. 

Organem prowadzącym 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego jest Powiat Inowrocławski.
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WIELKANOCNE KONKURSY
Rozstrzygnięto dwa świątecz-
ne konkursy organizowane 
przez Młodzieżowy Dom Kul-
tury im. Janusza Korczaka 
w Inowrocławiu. Zarówno 
„Paleta Marzeń” jak i „Palma 
wielkanocna” odbywały się 
pod patronatem Starosty Ino-
wrocławskiego Wiesławy 
Pawłowskiej. 

Do konkursu „Paleta marzeń” 
nadesłano 143 prace rysunkowe 
i malarskie ze szkół i przedszkoli 
w Inowrocławiu, Murzynnie, 
Sławsku Wielkim i Parchaniu. 
Ze względu na bardzo wyrów-
nany poziom nadesłanych prac, 
przyznano równorzędne na-
grody wielu uczestnikom. 

Kategoria 4-6 lat: Paweł 
Kuss, Barbara Słodownik, Emi-
lia Marnocha, Natalia Kuchar-
czyk, Maria Smyk, Antoni Bie-
gała, Oliwier Reszczyński, Julian 
Dombek. Uczniowie klas I-IV: 
Maria Otremba, Laura Wiśniew-
ska, Remigiusz Żywiałkowski, 
Kacper Wudarek, Gabriela Po-
niewierska. 

Rozstrzygnięty został rów-
nież konkurs plastyczny „Palma 
Wielkanocna”, adresowany 
do uczniów szkół podstawo-
wych i ponadpodstawowych. 
Zadaniem uczestników było 

wykonanie najpiękniejszej 
palmy wielkanocnej, a nade-
słano ich 123. 

Nagrodę Grand Prix kon-
kursu: za największą Palmę 
Wielkanocną otrzymał Wojciech 
Bieliński ze SP nr 10 w Inowro-
cławiu. Poza tym prace nadesłali 
uczniowie m.in. ze szkół w Ro-
jewie i Tupadłach. 

Oto pozostali nagrodzeni, 
w śród uczniów klas I-IV: Korne-
lia Milewicz, Miłosz Chmal, Zu-
zanna Łukasiewicz, Michał Bia-
łek, Oliwier Bartczak, Roksana 
Rzekanowska, Antoni Tarsalew-
ski, Karol Kolber, Oliwia Sarzyń-
ska, Małgorzata Lewandowska, 

Antonina Szatkowska, Maja Ka-
szubska, Agata Czerwiec, Julia 
Milanowska, Kacper Małetka, 
Marcelina Szymczak, Igor Pogo-
rzały, Bartosz Trzebiatowski, 
Martyna Orczyk, Julia Janoniak. 

Uczniowie klas V-VIII: Fa-
bian Jeznach, Bartosz Potrze-
bowski, Natalia Potrzebowska, 
Zofia Koniarz, Maria Świtek, Szy-
mon Florek, Milena Barańczak, 
Oliwier Pacholski. 

Uczniowie szkół ponad-
podstawowych: Wiktora No-
wak, Marcel Gastecki, Martyna 
Pilarczyk, Jakub Gronostajski, 
Maria Sobkowiak, Zuzanna Gą-
siorek, Kinga Kostrzewa.
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REKLAMA 0010784300

Z okazji zbliżających się Świąt Wielkiej Nocy 
samych pogodnych i spokojnych Świąt 
spędzonych przy stole wielkanocnym, 

aby ten czas był okazją do odpoczynku 
w ciepłej i rodzinnej atmosferze. 

Najlepsze życzenia składa 

Zarząd Cechu Rzemiosł Różnych 
oraz Zespół Szkół Zawodowych Rzemiosła 

w Inowrocławiu

REKLAMA 0010785844

Ciepłych i udanych Ciepłych i udanych 

Świąt WielkanocnychŚwiąt Wielkanocnych
oraz wszelkiej pomyślności i radości oraz wszelkiej pomyślności i radości 
w życiu zawodowym i prywatnymw życiu zawodowym i prywatnym

życzążyczą

Redakcja Redakcja 
i Biuro Ogłoszeń i Biuro Ogłoszeń 

Przeglądu Przeglądu Powiatu, Powiatu, 
Miast i GminMiast i Gmin
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- Blisko dwugodzinna akcja po-
szukiwawcza 55-letniego miesz-
kańca gminy Kruszwica zakoń-
czyła się jego odnalezieniem. 
O tym, że mężczyzna wyszedł 
z domu, a właściwie wyjechał 
samochodem, zgłosiła służbom 
zaniepokojona żona. Kobieta 
poinformowała, że mężczyzna 
od pewnego czasu boryka się ze 
schorzeniem i nie powinien po-
zostawać bez opieki - mówi asp. 
szt. Izabella Drobniecka z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.  

Do natychmiastowych 
działań poszukiwawczych 
przystąpili: kruszwiccy poli-
cjanci, ratownicy z Nadgoplań-
skiego Wodnego Ochotnicze- 
go Pogotowia Ratunkowego 
w Kruszwicy, strażacy z Ino-
wrocławiu oraz strażacy 
z OSP z Kruszwicy, Rusinowa, 

Witowic, Chełmc, Radojewic, 
Gąsek, Jacewa i Wróbli. 

- Służby podzieliły się rejo-
nem, zadaniami i w sposób 
zmotoryzowany poszukiwały 

mężczyzny. Wiadome było, że 
przemieszcza się on pojazdem 
i może kluczyć po okolicy. 
Po blisko dwóch godzinach 
działań, służby zauważyły sa-

mochód poszukiwanego i od-
nalazły go. Mężczyzna trafił 
pod opiekę lekarzy - dodaje asp. 
szt. Izabella Drobniecka.          
(DM)                                                                                                         

WSPÓLNE DZIAŁANIA 
SŁUŻB Z POWIATU

Kruszwiccy policjanci, ratow-
nicy wodni i strażacy z dzie-
więciu jednostek brali udział 
w poszukiwaniu mężczyzny. 
Czas odgrywał ważną rolę. 
Udało się odnaleźć 55-latka 
przed zapadnięciem zmroku.
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SKUPIENI 
NA PIESZYCH

Policjanci przeprowadzili 
w dniach 30-31 marca działa-
nia „Bezpieczny pieszy”. 
Zwracali szczególną uwagę 
na zachowania pieszych, ale 
i kierujących wobec nich. 

Mundurowi działania ukierun-
kowali na niechronionych 
uczestników ruchu, czyli pie-
szych. Cykliczne akcje mają 
na celu poprawę bezpieczeń-
stwa na drodze, a także ograni-
czenie zdarzeń drogowych. 

- Łącznie policjanci ujaw-
nili 148 wykroczeń. Piesi popeł-

nili 51, natomiast kierujący wo-
bec pieszych 97. Wystawiono 
100 mandatów oraz zastoso-
wano 78 pouczeń - informuje 
st. sierż. Emil Gawroński z Ko-
mendy Powiatowej Policji 
w Inowrocławiu.  

- Będąc uczestnikiem ru-
chu drogowego należy zawsze 
zachować szczególną ostroż-
ność zwłaszcza w rejonach 
przejść dla pieszych. W głównej 
mierze to od nas zależy bezpie-
czeństwo na drodze - podkre-
śla st. sierż. Emil Gawroński.                              
(DM)                                                                              

TA AKCJA INFORMUJE 
I EDUKUJE 

Policja rozpoczęła 1 kwietnia 
kolejną edycję ogólnopolskiej 
akcji informacyjno-edukacyj-
nej skierowanej do kierują-
cych motocyklami, motoro-
werami, rowerami, a także 
hulajnogami elektrycznymi. 

„Jednośladem bezpiecznie 
do celu” to akcja profilaktyczna 
mająca na celu przypominanie 
i uświadamianie kierującym 
jednośladami o tym, że są 
niechronionymi uczestnikami 
ruchu drogowego oraz o zagro-
żeniach z tym związanych. To 
również czas na promowanie 
właściwych zachowań wobec 
innych użytkowników drogi. 

Dlatego też mundurowi 
przypominają, że droga jest dla 
wszystkich. Tym samym ko-
rzystając z niej, mamy nie tylko 
prawa, ale i obowiązki. Prze-
strzegajmy przepisów prawa, 
w szczególności dozwolonej 
prędkości jazdy oraz zasad 
pierwszeństwa przejazdu. Sy-
gnalizujmy zamiar zmiany kie-
runku jazdy lub pasa ruchu. 
Warto też zadbać o bycie wi-
docznym na drodze. 

Akcję organizuje Biuro Ru-
chu Drogowego Komendy 
Głównej Policji przy współ-

pracy z firmą Screen Network 
S.A., która wyemituje spoty 
na swoich ekranach i kurtynach 
LED rozmieszczonych m.in. 
przy głównych ciągach komu-
nikacyjnych, dworcach, sta-
cjach paliw i centrach handlo-
wych. Firma Screen Network to 
sieć ponad 20000 ekranów re-

klamowych, które każdego 
dnia docierają do ponad 6 mi-
lionów osób. Działania po-
trwają do 22 czerwca. 

Wzajemny szacunek i re-
spektowanie praw innych 
uczestników ruchu pomoże 
dotrzeć jednośladem bezpiecz-
nie do celu.                                         (DM)                                                                            
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27 marca w Kruszwicy mundu-
rowi uzyskali informację, że 
na terenie budowy dwa dni 
wcześniej doszło do kradzieży. 

- Miały zostać skradzione 
włazy studzienek kanalizacyj-
nych i inne elementy tego typu. 
Sytuacja była o tyle groźna, po-
nieważ niezabezpieczone stu-
dzienki to ogromne zagrożenie 

dla ludzi i zwierząt. Stąd na-
tychmiastowe działania kru-
szwickich funkcjonariuszy - in-
formuje asp. szt. Izabella Drob-
niecka z Komendy Powiatowej 
Policji w Inowrocławiu.  

Odwiedzili oni niezwłocz-
nie miejsce budowy i po weryfi-
kacji potwierdzili kradzież łącz-
nie 16 elementów żeliwnych - 
wartości 6 tysięcy złotych. Zo-
stało wówczas przyjęte zawia-
domienie o przestępstwie. 

Policjanci zaczęli podejrze-
wać, że związek z kradzieżą 
może mieć ktoś z terenu bu-
dowy. Nie mylili się.  

- Ustalili pojazd, którym 
poruszali się dwaj mężczyźni 
i zebrali dowody na to, że oni 
właśnie wywieźli żeliwny łup. 
Funkcjonariusze namierzyli 
ich i rozliczyli do sprawy kra-
dzieży - dodaje asp. szt. Iza-
bella Drobniecka z KPP w Ino-
wrocławiu.  

 Okazało się, że panowie 
chcieli sobie dorobić i żeliwo 
sprzedali na złom. Narobili so-
bie kłopotów.  

Teraz będą musieli odpo-
wiedzieć za kradzież, a i pew-
nie rozstaną się z pracodawcą.                                            
(DM)                                                                                                                                                                                                               

Dwaj mężczyźni w wieku 27 
i 34 lata odpowiedzą za kra-
dzież włazów studzienek ka-
nalizacyjnych. Namierzyli ich 
kruszwiccy policjanci, którzy 
sami ujawnili to przestępstwo. 
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KRADLI WŁAZY 
I ELEMENTY STUDZIENEK
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REKLAMA 0010780463

Z okazji 
Świąt Wielkanocnych 
wszystkim Klientom, 

Partnerom 
i Sympatykom 

życzymy, aby ten 
wyjątkowy czas 

był pełen zdrowia, 
nadziei i miłości, 

a spotkania 
w gronie najbliższym 

upływały w prawdziwie 
wiosennym nastroju. 

Z k ji

REKLAMA 0010777242

W imieniu własnym oraz firmy życzę Państwu,W imieniu własnym oraz firmy życzę Państwu,
aby nadchodząceaby nadchodzące

Święta Wielkanocne
napełniły Wasze serca radością i nadzieją,napełniły Wasze serca radością i nadzieją,

a chwile spędzone w gronie najbliższych dodawały otuchya chwile spędzone w gronie najbliższych dodawały otuchy
i pozwalały przezwyciężyć wszystkie trudnościi pozwalały przezwyciężyć wszystkie trudności

Eugeniusz SkoczyńskiEugeniusz Skoczyński
Przedsiębiorstwo WielobranżowePrzedsiębiorstwo Wielobranżowe

REKLAMA 0010776424

Szanowni Państwo, 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa 
Działania Czarnoziem na Soli 

pragnie złożyć najserdeczniejsze 
życzenia zdrowych, pogodnych 

Świąt Wielkanocnych 
pełnych wiary, nadziei i miłości 

Zarząd i Biuro 
Stowarzyszenie Lokalna Grupa
Działania Czarnoziem na Soli
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NIEBIESKI BIEG 
ŚWIADOMOŚCI

29 kwietnia o godz. 11 roz-
pocznie się 11. edycja Niebie-
skiego Biegu Świadomości 
w Inowrocławiu.  

Celem wydarzenia jest promo-
wanie wiedzy o autyzmie, wpi-
sanie się w kwietniowe mię-
dzynarodowe działania popu-
laryzujące edukację w kwestii 
spektrum autyzmu oraz pro-
mowanie biegania jako naj-
prostszej formy ruchu i rekre-
acji fizycznej.  

Miejsce zbiórki - biuro za-
wodów mieścić się będzie w Ga-
lerii Solnej w Inowrocławiu. 

Start biegu na dystansie pięciu 
kilometrów o godz. 11, a finał 
imprezy planowany jest 
na godz. 12.30 na Stadionie 
Miejskim imienia Inowrocław-
skich Olimpijczyków. 

Dla pierwszych około 400 
zgłoszonych uczestników prze-
widujemy okolicznościowe ko-
szulki i gadżety, a na mecie me-
dale. Koszt udziału w biegu to 
35 złotych.  

Głównymi organizatorami 
biegu są: Centrum Terapii i Roz-
woju „Aspiro” i Fundacja Sen-
suo w Inowrocławiu.  
(DM)                             Przemyśl 

Basket 2020 Kruszwica - MUKS 
Sari Żory 60:62 (19:15, 11:20, 
20:10, 10:17), Tomasz Kretkow-
ski 25, Kamil Adolski 15, Mate-
usz Kaźmierski 12, Szymon 
Walczak 6, Dominik Misz 2, 
Aleksander Greinert 1, Niko-
dem Dziwnik 0, Jakub Milew-
ski 0; Basket 2010 - UKS Regis 
Wieliczka 75:54 (17:24, 19:8, 
20:6, 19:16), Kretkowski 23, 
Kaźmierski 18, Misz 16, Greinert 
6, Adolski 6, Walczak 6, Dziw-
nik 0, Milewski 0, Wiktor 
Urbański 0, Jarosław Ruczkow-
ski 0;  Basket 2010 - Niedź-
wiadki Chemart Przemyśl 

57:100 (10:25, 15:27, 10:24, 
22:24), Kaźmierski 20, Kretkow-
ski 10, Dziwnik 7, Misz 7, Adol-
ski 6, Ruczkowski 4, Walczak 3, 
Greinert 0, Urbański 0, Milew-
ski 0; Niedźwiadki - Regis 
114:55, Niedźwiadki - Sari 95:58, 
Sari - Regis 65:52. 

Klasyfikacja: 1. Niedź-
wiadki 6 punktów, 2. Sari 5, 4. 
Basket 4, 4. Regis 3. Awans 
do dalszych gier uzyskali: 
Niedźwiadki i Sari.  

Elbląg 
Pogoń Mogilno - Enea Basket 
Junior Poznań 73:119 (21:23, 
15:45, 15:25, 22:26), Andrzej Ko-
stuch 15, Mateusz Tojek 15, Mi-
kołaj Lewandowicz 10, Kry-
stian Rosiński 10, Norbert Jaś-
tak 9, Maciej Nalewaj 5, Mate-
usz Redmann 5, Kacper Nijak 2, 
Dominik Nowakowski 2, Kac-

per Rudnicki 0; Pogoń - KS Ba-
sketball Elbląg 75:111 (22:29, 
15:31, 13:23, 25:28), Rosiński 20, 
Jaśtak 19, Lewandowicz 13, Ko-
stuch 5, Tojek 4, Nowakowski 
4, Rudnicki 3, Michał War-
chowski 3, Nalewaj 2, Red-
mann 2; Pogoń - UKS Gimba-
sket Wrocław 103:76 (26:19, 
33:24, 22:15, 22:18), Jaśtak 25, 
Redmann 14, Kostuch 13, Tojek 
12, Lewandowicz 11, Warchow-
ski 9, Rosiński 9, Nalewaj 8, No-
wakowski 2, Rudnicki 0; Ba-
sketball - Gimbasket 99:93, 
Enea Basket - Gimbasket 
117:59, Enea Basket - Basketball 
86:74. 

Klasyfikacja: 1. Enea Ba-
sket 6 pkt., 2. Basketball 5, 3. Po-
goń 4, 4. Gimbasket. Awans 
wywalczyli Enea Basket i Ba-
sketball.                                                          
 (DM)

ZAJĘLI TRZECIE LOKATY

Koszykarze z Kruszwicy i Mo-
gilna nie zagrają w przyszłym 
sezonie w drugiej lidze. W pół-
finałowych turniejach o awans 
zajęli trzecie miejsce. 

Wyniki 
KSK Ciech Noteć - GAK Gdynia 
105:65 (21:21, 25:15, 34:13, 25:16), 
Jakub Kondraciuk 20, Mikołaj 
Grod 17, Piotr Robak 14, Alek-
sander Filipiak 12, Mateusz Sta-
wiak 11, Łukasz Bodych 9, Jan 
Fajfer 7, Mateusz Marciniak 7, 
Mateusz Stańczuk 7, Antoni Ga-
warecki 1, Eryk Bembnista 0 - 
Alan Duda 17, Kacper Ponitka 
14, Mateusz Żebrok 13, Szymon 
Kiejzik 11, Daniel Kośnik 3, Kor-
nel Wieczerzak 3, Sebastian 
Kloska 2, Bartłomiej Pfeifer 2, 
Valeri Agahajanyan 0, Michał 
Daszke 0, Kacper Wilk 0, Gracja 
Rożyk 0;    

TKM Włocławek - ŁKS 
Coolpack Łódź 53:121, SMS 
PZKosz Władysławowo - AZS 
UMK Transbruk Toruń 88:78, 
Księżak Łowicz - Ogniwo 
Szczecin 103:75, MKK Pyra 
Szkoła Gortata Poznań - AMW 
Flota Gdynia 84:91, ŁKS Poli-
technika Łódzka - Profi Sun-
bud PKK 99 Pabianice 78:89, 
MKK Kuchinox Interon Siejko 
Zgierz - Sklep Polski MKK 

Gniezno 89:80, Trefl II Sopot 
- Tarnovia Tarnowo Podgórne 
62:103.    

Tabela 
1. ŁKS Coolpack 59 punktów,  
2. KSK Ciech Noteć 54, 3. Tarno-
via 53, 4. Księżak 52, 5. AZS UMK 
51, 6. SMS 48, 7. MKK Zgierz 47, 
8. Pyra 47, 9. MKK Gniezno 47, 
10. PKK Pabianice 42, 11. Ogniwo 
41, 12. Flota 40, 13. GAK 37, 14. 

Trefl II 36, 15. ŁKS Politechnika 
35, 16. TKM 31.        

Play off 
KSK Noteć - MKK Zgierz 
(pierwszy mecz odbył się 
w środę już po zamknięciu 
Przeglądu, drugi zostanie ro-
zegrany 12 kwietnia o godz. 18 
w hali OSiR na Rąbinie), ŁKS 
Coolpack - Pyra, Księżak - AZS 
UMK, Tarnovia - SMS. 

Liderem zespołu ze Zgierza 
jest Oleksandr Shcherbatiuk (śr. 
17,8 pkt.). Ponadto skuteczni są: 
Sebastian Ferenc (śr. 14,2 pkt.), 
Hubert Lewandowski (12,8), 
Mateusz Ćwirko-Godycki (11,2) 
i Arkadiusz Świat (10,3).  

W przypadku wyelimino-
wania MKK - inowrocławianie 
trafią na Żubry Chorten Biały-
stok lub Trójkę Żyrardów.    
(DM)                                                                                                                                                

ZGIERZ NA DRODZE NOTECI
Zawodnicy KSK Ciech Noteć 
Inowrocław udanie zakończyli 
rundę zasadniczą w koszykar-
skiej drugiej lidze (grupie A).

FO
T.

 K
RZ

YS
ZT

O
F 

DR
AC

U
LS

KI

FO
T.

 B
AS

KE
T 

20
10

 K
RU

SS
ZW

IC
A

W sobotę zawodnicy Inowro-
cławskiego Klubu Karate Ky-
okushin brali udział w IV Ko-
łobrzeskim Turnieju „Mor-
ska Perła 2023”, w którym 
uczestniczyło 295 sportow-
ców z 21 ośrodków w kraju. 

Inowrocławski klub zajął piąte 
miejsce w klasyfikacji drużyno-
wej. Karatecy przygotowujący 
się do zbliżających Mistrzostw 
Europy w Barcelonie spisali się 
znakomicie. Zajęli wysokie po-
zycje na podium.  

W kata złoto wywalczyła 
Marta Czerwińska, a po srebro 
sięgnęła Marcelina Łysiak.  

W kumite zwyciężyli: 
Marta Czerwińska, Emanuel 
Matkowski i Adam Dziuba. 

Ze srebra cieszyli się: Mar-
celina Łysiak, Aleksandra Jań-
czak, Maria Łysiak i Dawid Ku-
kuczka.  

Na trzecim stopniu po-
dium stanęli za to Adam Gra-
bowski i Jakub Tkaczyk. 

Wsparcia karateków udzie-
liło Miasto Inowrocław.           (DM)            

MEDALE  
KARATEKÓW
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SREBRA KICKBOKSERÓW  
SOKOŁA INOWROCŁAW 

Reprezentanci Towarzystwa 
Gimnastycznego Sokół Ino-
wrocław wzięli udział w Mi-
strzostwach Polski seniorów 

i juniorów w kickboxingu 
w formule full contact, które 
odbyły się w Stębarku. W za-
wodach wzięło udział dwóch 
podopiecznych trenera Mi-
chała Olszewskiego.  Bartło-

miej Strawa w wadze do 60 ki-
logramów w gronie seniorów 
zdobył srebrny medal i otrzy-

mał powołanie do kadry Polski.  
Szymon Strawa w wadze 71 ki-

logramów wśród juniorów star-
szych również wywalczył 

srebrny krążek.  - Jestem bar-
dzo zadowolony z po-

stawy moich podopiecznych. 
Zaprezentowali wysoki poziom 
- ocenił Michał Olszewski, tre-

ner kickbokserów Sokoła. 

                          KRÓTKO
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CZWARTA LIGA 
Cuiavia Inowrocław - Kuja-
wianka Izbica Kujawska 2:0, 

Mateusz Brzóstowski 2, Sparta 
Brodnica - Notecianka Pakość 

3:0, Bartłomiej Kaczyński 2, Ar-
kadiusz Kozłowski, Pogoń Mo-
gilno - Chemik Moderator Byd-

goszcz 2:2, Adam Kozłowski, 
Mateusz Rościszewski - Kamil 
Goździkowski, Adam Kardasz, 

Noteć Łabiszyn - Lech Rypin 
6:0, FAF Elana Toruń - Start 
Pruszcz 4:0, Tłuchowia Tłu-

chowo - Pol-Osteg Pomorzanin 
Serock 1:1, Chełminianka Cheł-

mno - Włocłavia Włocławek 2:5, 
Wda Świecie - Pomorzanin To-

ruń 0:0, Lider Włocławek - 
Sportis Łochowo 3:0 (walko-

wer). Na czele jest Włocłavia 47 
punktów, przed Chemikiem 46, 

Elaną 45 i Cuiavią 42. Note-
cianka jest przedostatnia 6. 

 
PIĄTA LIGA (GRUPA 2)  

Gopło Kruszwica - Start WIP 
Stawki 3:0, Damian Sikorski 2, 
Oleksandr Lytviak, Zootechnik 
Kołuda Wielka - Noteć Gębice 

2:0, Oskar Doringer, Damian Le-
wandowski, Unia Gniewkowo - 
Zdrój Ciechocinek 2:1, Dariusz 

Adamski, Rafał Gołębewski - Ja-
rosław Krzyżanowski, LTP 

Lubanie - Piast Kołodziejewo 
2:6, Rafał Błaszak, Michał Tuli-
mowski - Arkadiusz Wilk 2, Bar-
tosz Goczkowski, Robert Wilk, 

Sebastian Basiński, Dawid Dere-
siewicz, Łokietek Brześć Kujaw-
ski - Lubienianka Lubień Kujaw-
ski 4:0, Orlęta Aleksandrów Ku-

jawski - Sadownik Waganiec 
4:0, Kujawiak Kowal - Wisła Do-

brzyń nad Wisłą 1:2, Kujawiak 
Instalnova Kruszyn - GKS Baru-
chowo 0:1. Prowadzi Łokietek 

43 pkt. Druga jest Wisła 40, 
a trzecia Unia 39. Zootechnik 

jest siódmy 26, Piast jedenasty 
20, a Gopło dwunaste 16.   

 
A KLASA (GRUPA 2) 

Cukrownik Tuczno - Tarant 
Wójcin 1:1, Maciej Maciejewski 

- Szymon Siwiński, Dąb Bą-
kowo/Dąbrowa Biskupia - Piast 
Złotniki Kujawskie 4:1, Bartło-

miej Czaplewski 3, Norbert 
Mielcarek - Patryk Nowak, 

Spójnia Białe Błota - Mikrus 
Szadłowice 4:0, Zagłębie Pie-

chcin - Szubinianka Szubin 2:3, 
AF Brzoza - Pałuczanka Żnin 

2:1, Kujawy Markowice - Pogoń 
II Mogilno 3:1. Nie odbył się 

mecz Goplania Inowrocław - 
BOSiR Barcin. Liderem jest Cu-

krownik 33, przed Spójnią 28 
i Brzozą 28. 

 
B KLASA (GRUPA 5) 

Noteć Inowrocław - Kujawy 
Kozy 10:0, Unia II Gniewkowo - 
LZS Kościelec 1:1, Orłowianka 
Orłowo - Czarni Wierzchosła-

wice 0:6, Kolorowi Krusza Zam-
kowa - Znicz Rojewo 9:0, Unia 

Leszcze - Kujawiak Sukowy 1:2. 
Pauowała Fregata Polanowice. 
Na czele są Czarni 27. Wyprze-

dzają Kolorowych 25. 

       PIŁKARSKIE BOISKA

Monika Pyrek, była znako-
mita tyczkarka, przeprowa-
dziła dwie wyjątkowe lekcje 
wychowania fizycznego 
w Inowrocławiu. W zaję-
ciach uczestniczyło ponad 
600 dzieci. 

- Chciałbym, żeby takie lekcje 
były częściej, bo to była fanta-
styczna zabawa - mówił jeden 
z uczestników kolejnej odsłony 
programu „KINDER Joy of Mo-
ving Alternatywne lekcje WF”, 
realizowanego przez Fundację 
Moniki Pyrek. W dwóch lek-
cjach, które odbyły się w Ino-
wrocławiu, udział wzięło ponad 
sześćset dzieciaków. 

Akcja skierowana jest 
do uczniów szkół podstawo-
wych z klas 4-8. Na lekcjach 
w Inowrocławiu aktywnością 
fizyczną bawili się uczniowie 
szkół w Górze, Turzanach, Jak-
sicach, Złotnikach Kujawskich, 
Sławęcinku i Inowrocławiu  
(nr 4, 5, 8 i 11). 

- Przyjeżdżamy do dzie-
ciaków i pokazujemy im, jak 

wiele radości może dać aktyw-
ność fizyczna, jeśli serwowana 
jest w ciekawy sposób. Wia-
domo, że żyjemy w czasach, 
gdy dzieci mają bardzo wiele 
atrakcji, które mogą odciągnąć 
je od ruchu i sportowych za-
baw. W trakcie naszego pro-
jektu pokazujemy im, że kom-

putery, smartfony i wszystkie 
inne nowe technologie można 
znakomicie wykorzystać 
do tego, by się dobrze bawić, 
a jednocześnie uprawiać sport 
- podkreśla Monika Pyrek, była 
wicemistrzyni świata w skoku 
o tyczce i czterokrotna olim-
pijka. 

- To był świetny dzień 
i chciałbym tak bawić się czę-
ściej. Myślę, że każdy z nas do-
skonale się tutaj bawił i życzę 
wszystkim, by mogli skorzystać 
takiej lekcji wf - mówił Borys, 
uczeń „8” z Inowrocławia. 

- Ponieważ na co dzień tre-
nuję lekkoatletykę, to nie ukry-

wam, że było mi bardzo miło 
poznać panią Monikę. A co mi 
się najbardziej podobało? 
Chyba wspinaczka i przeciąga-
nie liny - dodała Matylda. 

Jedna z najlepszych pol-
skich lekkoatletek w historii 
każdorazowo przywozi ze sobą 
na te wyjątkowe zajęcia szereg 
nowoczesnych urządzeń, które 
dzieci mogą wykorzystywać 
do aktywności fizycznej. 

- Mamy symulatory rowe-
rowe czy narciarskie, ale także 
ergometr wioślarski, trenażery 
sportowe i cieszące się dużym 
powodzeniem wśród dzieci re-
fleksomierze. Ale to nie ko-
niec, bo dzieciaki mogą wspi-
nać się po specjalnej ściance, 
mierzyć siłę uderzenia piłki 
nogą, czy korzystając z profe-
sjonalnych urządzeń spraw-
dzić, jak szybko biegają. 
Po tych wszystkich edycjach 
naszego programu widzę już, 
że to strzał w dziesiątkę, bo 
dzieciakom aż się oczy świecą, 
gdy biorą udział w naszych za-
jęciach - dodaje Pyrek.    

WYJĄTKOWE LEKCJE WF 
Z MONIKĄ PYREK DLA DZIECI
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Patronat nad imprezą objęła 
Starosta Inowrocławski Wie-
sława Pawłowska, wsparcia 
udzieliła również dyrekcja III LO 
im. Królowej Jadwigi w Inowro-
cławiu.  

Do rywalizacji stanęło pra-
wie 120 zawodników z dziesię-
ciu klubów z odległych miejsc 
Polski. Byli zawodnicy z Gdań-
ska i Nowego, ale również z Za-
kopanego, śląskich Paniówek 
i Oświęcimia, Świebodzina oraz 
Nowej Słupi z regionu Gór Świę-
tokrzyskich.  

Nasz region reprezentowali 
zawodnicy z Łabiszyna, Gniew-
kowa i Inowrocławia. Roze-
grano 23 konkurencje w katego-
riach wiekowych od dzieci 
po seniorów starszych. Naj-
młodszy uczestnik miał 6 lat, 
najstarszy 60 - obaj zostali uho-
norowani okolicznościowymi 
upominkami.  

- W scenariuszu otwarcia 
nie zabrakło akcentu rodem 

z Kraju Kwitnącej Wiśni - jak 
na takie zawody przystało - za-
wodników na halę wprowadził 
przebrany w piękny strój samu-
raja nasz miejscowy pasjonata 
dalekowschodnich sztuk walki, 
a jednocześnie zawodnik i tre-
ner Marian Waszak - mówi Piotr 
Witkowski, Prezydent IMAF 
Polska.  

Inowrocławianie z Sekcji 
„Rondo” startowali w konku-
rencjach: sport kenjutsu, ko-
budo, kenjutsu wg. form Iaido 
ZNKR, a także prezentowali 
własne formy z bronią (fre-
estyle).  

Dorobek medalowy 
Marian Waszak wygrał w for-
mach freestyle seniorów i sport 
kenjutsu seniorów starszych, 
Marek Pilarczyk zwyciężył 
w sport kenjutsu seniorów 
w formule open i był drugi 
w sport kenjutsu seniorów star-
szych, Dominik Boła triumfo-
wał w sport kenjutsu seniorów 
i wywalczył brąz w sport ken-
jutsu seniorów open, Wiktor 
Kopiński zdobył złoto w konku-
rencji kobudo kadetów, Jan Ja-
błoński wygrał w sport kenjutsu 
młodzików. Na drugim stopniu 
podium stanęli także: Natalia 
Stocka w kobudo kata dzieci 
i Jakub Giza w sport kenjutsu se-
niorów. Natalia Stocka zdobyła 

jeszcze trzecie miejsce w sport 
kenjutsu dzieci. Trzecie lokaty 
wywalczyli również: Tatiana 
Lajblich w kobudo kata młodzi-
czek, Błażej Kopiński w kata 
kenjutsu i sport kenjutsu senio-
rów starszych. Na najniż-
szym stopniu podium w sport 
kenjutsu seniorów stanął de-
biutant Bartosz Żurawski. 

Ufundowany przez Staro-
stwo Powiatowe puchar za za-

jęcie pierwszego miejsca w kla-
syfikacji klubowej Pucharu Pol-
ski w Kenjutsu i Kobudo pozo-
stał w Inowrocławiu. 

Nad przygotowaniem za-
wodników do rywalizacji praco-
wali trenerzy Piotr Witkowski 
i Jacek Pieczonka, a swoją formę 
freestyle, którą to zwyciężył 
wspomnianą konkurencję, 
opracował i przygotował do za-
wodów Marian Waszak. 

- W najbliższych tygo-
dniach będziemy przygotowy-
wać się do kolejnego Pucharu 
Polski IMAF, tym razem w ju 
jitsu i grapplingu, który odbę-
dzie się na początku czerwca 
w Nowej Słupi. Sekcja Rondo 
przyjmuje również nowych 
adeptów do treningu w wyżej 
wymienionych sztukach walki 
oraz w karate i kickboxingu - 
zachęca Piotr Witkowski.   (DM)                    

PUCHAR POLSKI W KENJUTSU I KOBUDO
W sobotę w Inowrocławiu 
odbył się Puchar Polski 
w Kenjutsu i Kobudo. Orga-
nizatorem i gospodarzem 
imprezy rozgrywanej 
pod szyldem Międzynarodo-
wej Federacji Sztuk Walki 
IMAF Polska była Sekcja 
Sztuk Walki „Rondo”, jej tre-
nerzy i rodzice zawodników.
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